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Eskütétel 
a tüzéreknél

Vigyázz menetben a családtagok előtt

Szeptember 12-én délelőtt 
10 órakor mintegy hárome
zer hozzátartozó jelenlété
ben, a csapatzászló előtt tet
tek esküt az augusztusban 
bevonult tüzérek. Siha János 
ezredes, dandárparancsnok 
köszöntötte az egybegyűlte
ket. Háromszázhatvan újonc 
vonult el vigyázzmenetben 
a városi meghívottak és a ro-

konság, barátok előtt. A lát
ványos tiszteletadást még 
érdekesebbé tette a MÁV 
Fúvószenekar pattogó rit
musa. Az ünnepélyes esküté
tel végén viharos tapsot vál
tott ki Romvári Frigyes őr
nagy azon bejelentése, hogy 
12 órától valamennyi kiska
tona másnap éjfélig kimara
dást kap.   - péel -

KIEGYEZÉS
Fennmarad a 

Baromfifeldolgozó 
Vállalat

Az elmúlt héten tartotta 
egyeztető tárgyalását a csőd
be jutott Kiskunhalasi Ba
romfifeldolgozó Vállalat a 
hitelezőivel. A tárgyalás 
eredményesnek bizonyult, 
mert sikerült a kiegyezés - 
tájékoztatott Forgács Péter 
igazgató, állami biztos. El
mondása szerint a gazdasági 
programot eddig is elfogad
ták a hitelezők, azonban a 
fennálló adósság visszafize
tésében voltak nézetel
térések. Most ebben is sike
rült megegyezni. Ezek sze
rint egy harmadát visszafize
tik az adósságnak, két har
mada pedig tőkekonverzió
val tulajdonossá teszi a hite
lezőket. Magyarul, a cég kb. 
50 %-ban a hitelezőké lesz, 
zömében a bankoké.

A kiegyezés tehát megtör
tént, de ehhez még az ÁVÜ 
jóváhagyása is szükséges. A 
tartozások egyharmadának 
visszafizetésére reális esély 
van - mondta Forgács Péter.

- is -

„A keménység nem önbíráskodást jelent“

Csak törvényes 
keretek között

Beszélgetés dr. Pintér Sándorral, a magyar rendőrség parancsnokával
A napokban Bács-Kiskun

ban, Kecskeméten találkoztak a 
magyar rendőrség vezető tiszt
jei. Az országos tanácskozáson 
részt vett dr. Pintér Sándor 
vezérőrnagy, országos rendőrfő
kapitány is. Pintér úr a parancs
noki értekezletet követően, in
terjút adott lapunknak.

- Mi a véleménye a Bács- 
Kiskun megyei rendőrkapi
tányság m unkájáról, a köz
rendről és a közbiztonság
ról?

- A véleményemet ma egy 
elismerő okmány, egy főkapi
tányi dicséret formájában igen 
tömören kifejtettem dr. Ko
csis Attila ezredes úrnak. 
Részletes elemzésre most sem 
vállalkozom, de annyit el
mondhatok: a megye bűnfel
derítési eredményei a társada
lomra legveszélyesebb terüle
teken, országos összehasonlí
tásban is a legjobbak. Úgy 
gondolom, hogy a Bács-Kis
kun megyeiek békés nyuga-

dr. Pintér Sándor 
országos rendőrfőkapitány

lomban élhetnek, a közrend és 
közbiztonság helyzete kielégí
tő.

- Úgy hallottuk, hogy az 
ORFK nem tudta méltányol
ni a megye kéréseit a rendőri 
létszám gyors emelése ügyé
ben. Évek óta húzódik pél
dául a kunszentmiklósi kapi
tányság kialakításának az 
ügye. Azért lehet ez a késle
kedés, m ert itt aránylag jól

mennek a dolgok?
- Magyarországon általában 

kevés a rendőr. Ezt nem csak a 
szociológusok és a kriminoló
gusok, de az állampolgárok is 
állítják. Pedig közismert, hogy 
egy rendőr munkába állítása 
sok pénzbe kerül. A létszám 
jelentős emelése milliárdokkal 
terheli, terhelné meg az 
egyébként is szegény - állam
kasszát. A számításaink sze
rint 10 ezerrel több rendőr 
kellene. A parlament ezzel 
szemben 3000 új kolléga 
munkába állítására szavazott 
meg pénzt. Ennyi lesz tehát! 
A Bács-Kiskun Megyei Ren
dőrkapitányság 148 új munka
társat vehet föl. Harmincan 
már beöltöztek. Szeptembertől 
70, december 1-től újabb 48 
fiatalember dolgozhat együtt 
velünk.

A már felvett új kollégák 90 
százaléka érettségizett fiatal
ember.

Folytatás a 3. oldalon

Generális visitatio
Dr. Hegedűs Lóránd, a Dunamelléki Református Egy

házkerület püspöke látogatta meg a napokban a halasi ek
lézsiát. A protestáns egyházaknál szokásos vizitáció so
rán a helyi református közösség vezetőivel áttekintették a 
közösség gondjait, problémáit. A lelkészi megbeszélések 
után dr. Hegedűs Lóránd istentiszteletet tartott a város fő
terén, az imaház mellett, szemben a városházával. Az 
énekes, imádságos délutánon a püspök úr erős szavakkal 
bírálta azokat, akik akadályozzák az egyházat őseitől ha
gyott jussa, a református gimnázium visszaszerzésében.

Dr. Hegedűs Lóránd - avitácio alkalmával - exkluzív 
interjút adott a Halasi Tükörnek, melyet a következő szá
munkban adunk közre.

Fpj.

Egy másik 
szemtanú

Herke János megveretésétől vissz
hangzik a város. A visszhangba termé
szetesen fals hangok is keverednek, de 
ez minket nem érdekel. A tiszta hang 
csakis az igazság lehet. Reméljük mi
hamarabb halljuk ezt a hangot. A ma
gunk részéről azzal járulunk hozzá, 
hogy megszervezzük a másik szemta
nút, aki látta Herke János megverését. 
Elő Sándor Széchenyi út 61 szám alat
ti lakos is csak az újságból értesült ar
ról, hogy ügy kerekedett a gumiboto
zásból. A bíróság előtt hajlandó tanú
vallomást tenni. -földi-

HAZAFIAS UKRÁN PÉNZBESZEDŐK

Csillagosok, maffiák
Az utóbbi időben megsza

porodtak az attrocitások a 
KGST-piacunkon. Ukránok 
verik a volt szovjet birodalom
ból érkezett honfitársakat. 
Persze nem szórakozásból, 
megbízásból. A Kiskunhalas
ról kimasírozott katonatisztek 
és katonák hazaérkezve maffi
át alakítottak, és felügyelik a 
piacot. Aki nem hajlandó ne
kik tejelni, a nagyközönség 
szeme láttára félholtra verik, 
és megfenyegetik, ha továbbra 
sem fizet, otthon kiirtják a

családjukat. Ugyanez vonatko
zik a román árusokra is. 
Szemtanúk szerint egy verőle
gény még az igazolványát is 
megmutatta, hogy ő a román 
kémelhárítás tagja Előtte - 
még büszke is volt rá - a sze
kunál dolgozott. A jelenségre 
a magyar árusok hívták fel a 
figyelmemet, akiknek viszont 
az érintettek panaszolták el, 
mit művelnek velük a hazánk
ban ideiglenesen állomásozó 
maffiózók...

írásunk a 2. oldalon.

Ülésezett az önkormányzat
1993. szeptember 1-től egy egyházi osztályt indítanak 

a gimnáziumban.
A hajnali órákban fejeződött 

be az indulatoktól korántsem 
mentes szeptember 14-i testületi 
ülés. A tanácskozás egyébként is 
hosszúnak ígérkezett, mivel ek
kor került sor a volt egyházi in
gatlanok, köztük a Szilády Áron 
Gimnázium visszaigénylésével 
kapcsolatos vitára. A személyes
kedésekkel, vádaskodásokkal 
tűzdelt tanácskozás eredménye
képp a képviselők a név szerinti 
szavazás során úgy döntöttek, 
hogy az egyház gimnáziumra 
bejelentett igényét jogszerűnek 
ismerik el, visszaadni azonban 
akkor fogják, amikor a kisajátí-

tási eljáráskor biztosított állami 
kártérítés összegéből a világi 
gimnázium megkezdheti a mű
ködését Mindezektől függetle
nül 1993. szeptember 1-től kü
lön megállapodás szerint az 
egyház indíthat osztályt a gim
náziumban. A határozat értelmé
ben a szintén visszaigényelt 
kollégium kérdését csak a gim
náziummal együtt lehet tárgyal
ni. Az egyházi óvoda költségigé
nyeit illetően kedvező döntés 
született, a vezető óvónő bérét, 
valamint a főállásúak béremelé
sét megszavazták a képviselők. 
A Kereskedelmi és Vendéglátó-

ipari Szakmunkásképző Iskola 
pályázati kérelmét jóváhagyták, 
így gyakorlati oktatást szolgá
ló tanműhelyek kialakítása a ké
sőbbiekben lehetségessé válik. 
Újabb parázs hangú vita a beje
lentések tárgyalásakor alakult ki, 
mikor is a HATISZ lakások 
előtt épülő parkoló ügye került 
szóba. A képviselők a korábbi 
határozatuknak megfelelően 
döntöttek, vagyis a park építése 
mellett voksoltak.

Az önkormányzati ülésről szó
ló részletes tudósításunkat a 2. ol
dalon olvashatják.

HALASON ÓRIÁSI 
SZOBANÖVÉNY VÁSÁR

Több, mint 100 féle cserepes virág

30  - 50  %

Árusítás: 9-18 óráig

kedvezménnyel vásárolható.
ÁRAINKBÓL:

PÁFRÁNY 300 Ft helyett 180 Ft
SZOBAFENYŐ  800 Ft helyett 450 Ft
YUCCA 800 Ft helyett 450 Ft

Szeptember 23-24-25. (szerda, csütörtök, péntek)

GÓZON L MŰVELŐDÉSI KÖZPONT

Az eskü egy életen át kötelez
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HOL TANULJON A GYERMEK?

Vita az “osztályba 
sorolásról”

Kellemetlen esemény zavarta 
meg az Alsóvárosi Iskola nyu
galmát néhány nappal a tanév
kezdés után. A látszólag “belső 
ügy” nyilvánosságot érdemel. 
Egy első osztályos tanulót mate
matika tagozatos osztályból át
tettek a tanító nénik egy másik 
osztályba a gyerek képességei
re, s a magas osztálylétszámra 
hivatkozva. Ekkor jött az édes
apa - Juhász Sándor képviselő úr 
-, aki rendre utasította a meg
szeppent pedagógust.

- Miért tette ezt? - kérdeztük 
Juhász Sándort

- Rossz néven vettem, amit az 
a pedagógus csinált.

- Tájékoztatta Önöket a szán
dékáról?

- A feleségemnek mondta, s 
amikor rákérdeztem, hogy miért 
épp az én fiamat kell átrakni, azt 
mondta, hogy a magatartása nem 
az igazi, meg hogy nem felel meg 
a követelményeknek. Hát könyör
gök, nem azért van, hogy megta
nítsa? Ha én oda írattam a gye
rekemet, akkor oda is járjon!

- Miért épp abba az osztályba?
- Mert itt németet is tanulnak 

és nem akarom, hogy újra elkez
dődjön a “tetűs korszak”, mint 
az óvodában.

- Szóba került-e a beszélgetés 
során, hogy ön önkormányzati 
képviselő?

- Nem. De lehet, hogy épp 
olyan névjegykártyát adtam a ta
nárnőnek, mert kétféle is van.

Felkerestük az általános isko
lát, hogy a másik fél is szóhoz 
jusson. Mészáros Károlyné igaz
gatóhelyettes tájékoztatott a 
részletekről.

- Hogy vélekednek arról az

édesapáról, aki a minap jelene
tet rendezett?

- Nagyon csúnyán viselke
dett. Azon a bizonyos megjegy
zésén pedig pláne csodálkoz
tam, hogy az ő gyereke cigán
nyal nem jár egy osztályba.

- Nem kérdezték meg, hogy a 
képviselő úr hogyan gondolja ezt?

- Nem. Gondolom, a képvise
lő úrnak az igazgató úrral kellett 
volna megbeszélni a problémá
ját..

- Az édesapa azt kifogásolta, 
hogy az iskolaérettségi vizsgála
ton megfelelt a gyerek, most mi
ért nem jó?

- Más tagozatelőkészítő peda
gógusok vették át a gyerekeket 
mint akik megvizsgálták. Mivel 
erre a kisfiúra senki sem emlé
kezett, előfordulhat hogy a szü
lők kifejezett kívánságára került 
ide, ami azt jelenti, ha arányta
lanul megnő a tagozatos osztály 
létszáma, azokat a gyerekeket 
teszik máshová, akiket nem ja
vasoltak a pedagógusok. Időköz
ben helyreállt a két osztálylét
szám aránya. Mindkettőbe 24 - 
24 tanuló tanul, így nem került 
át a kisgyerek másik osztályba.

- Nyelvet a másik osztályban 
is tanítanak?

- Mindkét osztályban adott 
minden lehetőség a nyelv
tanulásra. A c osztály matemati
ka tagozatos osztály. Kicsit mé
lyebben tanítják ugyanazt az 
anyagot, mint a másik osztály
ban. Azért javasolta a pedagó
gus a másik osztályt a szülők
nek, mert a gyereknek nem 
olyan jó a felfogó képessége, 
hogy ott megütné a szintet.

G.M.

A kisgazdapárt 
állásfoglalása 

a Szilády Áron 
Gimnázium 

ügyében
A Független Kisgazda 

Földmunkás és Polgári Párt 
Kiskunhalasi Szervezete a 
Szilády Áron Gimnázium Re
formátus Egyház tulajdonába 
való visszaadása ügyében - a 
városunkban kialakult visszás 
helyzetre tekintettel - az alábbi 
nyilatkozatot tesszük.

A Szilády Áron Gimnáziu
mot, ami a kiskunhalasi Refor
mátus Egyház tulajdona volt, 
a legrövidebb időn belül adják 
át az egyház tulajdonába és 
működtetésébe. Ez törvényes 
és jogos követelménye az 
egyháznak, egyben letétemé
nyezése a jövő generációja új 
erkölcsi alapjának. Mindezt 
annál is inkább támogatjuk, 
mert a Kisgazdapárt eszmei
ségében benne foglalt a val
lásszabadság és a magántulaj
don szentsége.

A Református Egyház kész 
alkalmazni minden jelenlegi 
pedagógust, hacsak nyílt ke
resztény ellenes politikát nem 
folytat. Az ateista szülők, ate
ista gyermekeinek humanista 
etikát kész tanítani, és nem 
kényszeríti őket a hittanórán 
való részvételre.

Kérjük Kiskunhalas város 
minden polgárát - akik szívü
gyüknek tartják a gimnázium 
törvényes visszaadását - min
den igyekezetükkel azon fára
dozzanak, hogy ez minél e
lőbb megtörténhessen.

A Független Kisgazda 
Földmunkás és Polgári Párt 

Kiskunhalasi Szervezete.

Önkormányzati ülésről 
jelentjük

Még napirend előtt került sor 
Horváth Etelka, a frissen meg
választott MSZP-s képviselő 
mandátumvizsgálatára, valamint 
megbízólevelének átadására. A 
már személyével kiegészült 
képviselő-testület elsőként az
1992. évi költségvetés módosí
tásáról döntött. A Szervezeti és 
Működési Szabályzat módosítá
sára a Polgármesteri Hivatalban 
betöltendő főépítészi munkakör 
elrendelése miatt került sor. E 
feladatokat ez idáig a három tagú 
Városfejlesztési Bizottság látta 
el. A főépítészi munkakör az 
SZMSZ-ben nem szerepel, 
ezért a testület indokoltnak talál
ta a módosítást, ennek értelmé
ben a hivatal belső rendjét úgy 
alakítja át, hogy pályázatot hir
det a főépítészi munkakör betöl
tésére.

Mint az várható volt, vita a 
gimnázium egyháznak történő 
átadása körül bontakozott ki. 
A testület szemmel láthatóan 
két táborra vált a vita során, a 
kormánypártiak a kérdés elna
polására törekedtek, míg a töb
biek amellett, hogy elismerték 
az egyház igényét, a kisajátí
tás során biztosítandó kártérí
tésre is igényt tartottak. Bár a 
nézetazonosság az utóbbi kér
dést illetően is láthatóan jelen

volt, mégis kialakult némi szó
párbaj, ami arra engedett kö
vetkeztetni, hogy az ügy elő
zetes tárgyalása során nem 
csak az ész érvek, hanem az 
indulatok is jelen voltak. Töb
bek között szóba került, hogy 
némelyek nem ismerik el hite
lesnek az önkormányzat fel
mérésének eredményét, amit a 
gimnáziumot igénybe vevők 
körében végeztek. Voltak 
olyan felszólalások, amik ezt 
döntés befolyásoló tényezőnek 
ítélték, ám mint annak dr. Vár
nai László a későbbiek során 
hangot adott, ezzel csupán az 
ide vonatkozó törvényeknek tet
tek eleget. Mint mondta, az ön
kormányzat egyébként is az 
egész ügy kapcsán a tételes jog 
szerint járt el. A szünetet köve
tően Csatári József képviselő 
javaslatát a választható alternatí
vák közé sorolták, miszerint
1993. augusztusában kapja 
vissza az egyház a gimnázium 
tulajdonjogát, közben pedig az 
önkormányzat adja be a kártérí
tési igényét. A név szerinti sza
vazás során kiderült, hogy a tes
tület többsége amellett foglat ál
lást, hogy az egyház akkor kap
ja vissza a gimnázium tulajdon
jogát, amikor a kisajátítási eljá
rás során a kártérítési összegből

kialakított világi gimnázium 
megkezdheti működését. Eb
ből következett a kollégiumra 
vonatkozó döntés, aminek ér
telmében a kollégium kérdését 
csak a gimnáziummal együtt 
tartják értelmezhetőnek.

Korábban már szóltunk a 
cigány gyerekek beiskolázását 
ösztönző pályázati rend
szerről. Az előterjesztés ked
vező fogadtatásra talált, a kép
viselők némi módosítással el
fogadták a javaslatot.

Nem született döntés az 
EXIST Fejlesztő és Szolgáltató 
Kft. ingatlanhasznosítási ügyé
ben és a Nyúl utcai óvoda kér
désében, a döntés alapossága 
érdekében további információk 
beszerzését kérték a képviselők.

A HATISZ lakások parkosí
tása ügyében Nagy Péter és 
Kristóf Imre szópárbaja élénkí
tette az addigra lecsillapodott 
kedélyeket. A testület ezzel 
kapcsolatos korábbi határozatát 
megerősítette, azaz a park to
vábbi építése mellett foglalt ál
lást. A személyes sérelmek ren
dezésébe nem kívánt belefolyni 
a testület a vitázó feleket arra 
kérte, hogy problémájukat ható
sági úton rendezzék.

Váradi Ilona
Tallér Edina
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Csillagosok, maffiák
A helyi KGST-piacon szin

te mindennaposak a hangos 
szóváltások és esetenként - 
így például múlt héten pénte
ken is - a közönség szeme lát
tára félholtra vernek egy-két 
embert. Már hónapokkal eze
lőtt az a hír járta, hogy az 
egykoron városunkban és a 
környékén szolgálatot teljesítő 
volt szovjet katonák létrehoz
tak egy maffiát és felügyelik a 
vásározókat. Helypénzt szed
nek.

Az elmúlt héten több alka
lommal, néhány árus meghívá
sára látogatást tettem különbö
ző napszakokban a már külső
ben konszolidálttá tett terüle
ten.

- Látja azt a két fazont? - 
mutatott rá az erősen balkáni 
kinézetű úriemberre egy hala
si kofa - most ők az ügyeletes 
behajtók. Szegények már töb
ben panaszkodnak, hogy fizet
niük kell.

- Mennyit és miért?
- Az attól függ, mennyi áru

juk van. Még a kocsijukat, 
meg a csomagjaikat is meg 
kell mutatniuk. Van akinek 
csak ötszáz forintot, de van
nak olyanok, akiktől ötezret 
követelnek.

- És mindenki fizet?
- Kénytelenek, mert ha nem 

akkor ezeknek gyorsan eljár a 
kezük...

- Kik ezek a pénzbeszedők?
- A maffia tagjai. Ukránok. 

Mindenkinek le kell tejelni, 
mármint a volt szovjet állam
polgároknak, mert csakis így 
engedélyezik az árusítást.

- Voltak már akik szembe
szálltak?

- Igen, de azt nagyon gyor
san eltakarítják innen. Több 
alkalommal saját szememmel 
láttam, hogy szétdobálták az 
áruikat. Mindenki közömbö
sen figyeli ezt a műsort...

Egyik szerencsétlennel beszél
tem múltkor, akivel közölték, 
ha feljelentést tesz, otthon ki
irtják a családját.

- Nincs semmi megoldás, 
hogy megfékezzék ezeket a 
maffiózókat?

- Inkább csendben marad
nak. Meg aztán megemelik az 
árakat. Még olcsóbb lenne itt 
minden, ha nem kellene fizet
niük a maffiának.

- így van ez minden KGST 
piacon?

- Hát persze, akármerre 
mennek, mindenütt megtalál
ják őket. De még annak is fi
zetni kell, aki csak egyszerűen 
az út szélén leáll árulni. Ez a 
két pofa állítólag itt volt Hala
son katonatiszt van helyisme
rete és kapcsolata is...

- A magyar árusokat nem 
zavarják?

- Hozzám még nem jött ide 
senki, de kérdezze meg a töb
biektől, mi már nagyon azon 
vagyunk, hogy kellene ide egy 
piacrendőrség, csak akkor le
h e t az árusok sem jönnének 
többé. Tudja a legbosszantóbb 
ebben az, hogy itt voltak ezek 
majd negyven évig és rettegés
ben tartottak bennünket most 
meg a saját állampolgáraikat 
terrorizálják nálunk, hiszen ez 
a terep ismerős számukra...

Azt megértem, hogy az 
orosz maffia a csillagos kato
nák képében megtalálta kör
nyékünket de vajon hogyan 
kerültek ide a román maffió
zók? A szisztéma ugyanaz, 
helypénzt követelnek az áru
soktól. Egy kiskunfélegyházi 
fiatalember, akinek erdélyi a 
felesége, szüleinek román 
rendszámú kocsijával jöttek át 
Halasra néhány dolgot eladni. 
A férj míg körülnézett a pia
con, a feleségét a “felügyelők” 
meglátogatták.

- Szinte hihetetlen az egész

mesélte a férfi - idejött az a sö
tét alak és kétezer forintot kért 
a nejemtől. Az meg csak habo
gott, nem tudta mire vélni a 
dolgot. Elkezdte rángatni, ami
kor én éppen ideérkeztem. 
Akkorát rántottam rajta, hogy 
elterült a földön.

- Összeverekedtek?
- Nem volt éppen kedvem 

ujjat húzni vele. Előkapott egy 
stukkert és rámfogta. Karat
tyolt itt nekem románul én 
meg neki magyarul, mire fur
csának találta a dolgot és egy 
kissé lehiggadt. Közölte, hogy 
ő a román kémszolgálatnak 
dolgozik, de erre elnevettem 
magam.

- Ő pedig nem értette a jó
kedvét?

- Elővette a szolgálati iga
zolványát és megmutatta a fe
leségemnek. Tényleg az volt 
Azt mondta, hogy felírta a ko
csi rendszámát és megkeresik 
az otthoniakat. Kíváncsi az úr
ra? Ott van, nézze csak...

- Mikor történt ez az eset?
- A múlt héten szombaton 

reggel. A pasi nem nagyon fél 
semmitől, néhány perccel eze
lőtt vett itt az oroszoktól egy 
fegyvert, és most éppen annak 
a leírását tanulmányozza. Itt 
naponta eladásra kerül néhány 
pisztoly, de nehogy azt gon
dolja, hogy gázüzemű... Hé, 
Dezső gyere csak ide - szólt át 
szomszédjának. - Mennyit fi
zettél ma a cuccaidért?

- Hatszáz forintot
- Mit árul?
- Cigarettát meg gyerekhol

mikat Ez a rohadt felírta mi 
van kipakolva, és ha holnap 
mást is talál, akkor többet kér.

- Kik a román begyűjtők?
- Volt szekusok. Most meg 

azt figyelik, ki kivel tart kap
csolatot.

- posztobányi -

LEZÁRT ÜGY
Lehet, hogy a műszaki osztály 

mégis helyesen döntött?
Bizonyára még sokan emlékez

nek a Halasi Tükör 1992. júliusi és 
azt követő számában megjelent 
Karsai Istvánné és az EXPRESS 
GMK éleshangú, a város hivatalát 
és annak egyes dolgozóit bíráló 
cikksorozatára.

Az ügy a II. fokú hatóság dönté
sével államigazgatási úton lezárult. 
Úgy érezzük, hogy a reális tények 
feltárására és Karsai Istvánné Kis
kunhalas, Kilián Gy. u. 53/a. sz. 
alatti ingatlanán lévő állapot ábrá
zolására egyértelmű választ kapunk 
a határozatban foglaltakból, mely
nek soraival szeretnénk a nyilvá
nosságot megismertetni.

Határozat
A Műszaki Osztály 222- 

6/1992. számú határozatát helyben 
hagyom.

E határozat jogerős, ellene köz- 
igazgatási úton nincs jogorvoslat, 
azonban - jogszabálysértésre hi
vatkozva - a határozat bírósági fe
lülvizsgálatát lehet kérni. A kere
setlevelet a felülvizsgálni kért ha
tározat közlésétől számított 30 na
pon belül az elsőfokú közigazga
tási határozatot hozó szervnél, 
vagy a Kecskemét Városi Bíró
ságnál kell benyújtani.

Indokolás
Az EXPRESS GMK. kérelem

mel fordult az elsőfokú építésügyi 
hatósághoz, mely szerint a meglé
vő melléképületből bizományi és 
háztartási boltot kívánnak kialakí
tani. A hatóság a felettes szerv ál
tal elrendelt új eljárás lefolytatása 
során a használatbavételi engedély 
kiadása iránti kérelmet az eltérő 
használatra irányuló kérelemként 
értelmezve elutasította. Az elutasí
tás indoklásában a hatóság arra 
hivatkozott, hogy a rendezési terv 
nem teszi lehetővé melléképület 
építését a kérdéses területre, to
vábbá a kért funkciót a megköze
líthetőség (illetve annak hiánya) 
sem teszi lehetővé.

Az elutasító határozat ellen a 
kérelmező fellebbezéssel élt. Eb
ben előadta, hogy ha a mellék- 
épület műhelynek megfelelt, átala
kítással kereskedelmi egységnek 
is megfelel, hiszen a szakhatósá
gok (KÖJÁL, rendőrség, tűzoltó
ság) megadták a bolt nyitására az 
engedélyt. Továbbá az általa mel
lékelt vázlat bizonyítja, hogy a 
gazdasági útról gyalogosan jól 
megközelíthető a bolt.

A másodfokú eljárás során 
megállapítható, hogy az elsőfokú 
építésügyi hatóság döntése meg
alapozott, míg a fellebbezés több 
ponton megalapozatlan.

Műszaki csoport

Felhívás!
A Volt Politikai Üldö

zöttek Bajtársi Szövetsége 
felhívja mindazok figyel
mét, akik már korábban fel 
lettek terjesztve nyugdíj 
emelésre, hogy minden sé
relmes hónapjuk után 
(orosz hadifogságban, bör
tönben, stb.) havi 11.000 
forintos kárpótlási jegy ille
ti meg őket.

A postán kapható 50 fo
rintos kárpótlási borítékot 
meg kell venni, melynek 
kitöltését díjtalanul vég
zem. Ugyanakkor be kell 
fizetni a második évi tagdí
jat is egyúttal, az első évi
hez hasonlóan. Tagkönyvét 
mindenki most kapja meg.

Jelentkezzen minden 
nyugdíjra már felterjesztett, 
akár megkapta az emelést, 
akár nem, hisz folyamatban 
van. El kell hozni a nyugdí
jas cédulát is. Aki már 
megkapta a nyugdíj eme
lést, az a Hatósági Bizo
nyítványt hozza el fénymá
solatban. összeírás: min
den szombaton és vasár
nap 8 - 12 óráig, illetve 
hétköznapokon esténként 
18 órától.

Kövecs Imre
a Volt Politikai Üldözöttek 
Szövetsége megyei elnöke
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Zászlószentelés és eskü
Szombaton, a Kiskunha

lasi Határőrség Igazgatóság 
udvarán, csapatzászló-aján
dékozási ünnepséget tartot
tak, és esküt tettek az újon
cok. A Bács-Kiskun megye 
közgyűlése által ajándéko
zott zászlót, dr. Kőtörő 
Miklós, a közgyűlés elnöke 
adta át, amire dr. Faikas 
László, címzetes államtit
kár köztársasági megbízott 
kötött szalagot. Az egyhá
zak képviselői, dr. Hegedűs 
Lóránd református püspök, Dr. Hegedűs Lóránd, Farkas László és Kiss János 

szentelte fel a csapatzászlót

Farkas László katolikus ke
rületi esperes, és Kiss János 
evangélikus tiszteletes 
megszentelték a zászlót, 
majd Szigeti Zsolt határőr, 
elmondta az eskü szövegét. 
Az ünnepség végén, Kátai 
József ezredes, kerületi 
igazgató, köszöntötte az 
ünnepségen résztvevőket, 
és az esküt tett határőröket.

(Kép: Ternyák Jenő)

Beiktatták Nagy Istvánt 
Nagykőrösön

(Tudósítónktól...) - Vala
mennyiünk életében komoly 
szerepet játszik a tanítás, 
amely egész életünkre kihat. 
Ezért nem mindegy, hogy kik 
tanítanak bennünket. - mondta 
Nagy István református lel
kész, a Nagykőrösi Dunamel
léki Hitoktató és Tanítóképző 
Főiskola főigazgatója, az in
tézmény ünnepélyes tanévnyi
tóján Nagykőrösön, a Refor
mátus templomban mintegy 
ezer ember előtt, amikor ün
nepélyes egyházi pompával 
beiktatták főigazgatói munka
körébe.

Kilencvenöt iskolanöven
dék hallgatta a lelkész szavait, 
aki mint mondotta, nem vélet
len vagyunk itt mindnyájan. -

Az Úr maga rendelt ide ben
nünket, hogy szolgáljuk Őt.

Gyönyörűséges és méltósá
gos, de egyben roskasztóan 
nehéz feladat vár most min
dannyiunkra.

Nagy István rövid program
beszédében elmondta, hogy 
jövőre az ideinél erősebb fel
vételi rendszert akar az iskola 
életbe léptetni. Ugyanakkor 
tudatában van annak, hogy 
nem vele kezdődött el ez az 
iskola és nem is vele fog befe
jeződni, így hát a város és a 
Református gyülekezet hagyo
mányaira építve kívánja szol
gálni a Főiskolán keresztül Is
ten akaratát.

Elsősorban nem Főigazga
tójuk akar lenni a növendékek

nek Nagy István, hanem lelki
pásztoruk és atyai jóbarátjuk.

A halasi gyülekezetből há
rom fiatal nyert felvételt az in
tézménybe, akinek ezt megvaló
sítani talán még könnyebb lesz.

Mikesi Károly kiskunhalasi 
református lelkipásztor, Kis
kunhalas város nevében, a ha
lasi gyülekezet, az egyházi 
óvoda és a halasi presbitérium 
nevében köszöntötte Nagy Ist
ván főigazgató urat.

Közel hetven halasi hívő is 
jelen volt a beiktató ünnepsé
gen, akik egy autóbusszal ér
keztek. Jelen volt Vágó Árpád, 
a halasi KDNP elnöke és dr. 
Gszelmann Ádám iskolaigaz
gató is.

-g a is -

Száztíz 
éves a 

halasi sajtó
1882. szeptember 17-én je

lent meg először Halason 
nyomtatott sajtó. Korda Imre 
egy személyben adta ki és 
szerkesztette a Halasi Újsá
got, mint a város első hetilap
ját.

Ezt azután számos egyéb 
újság követte, közöttük olya
nok is, mint pl. az Erdélyi Fe
renc szerkesztésében kiadott, 
kézzel írott Hodégusz, vagy a 
hosszú időt megélt Halasi Hí
rek, s végezetül a Halasi Tü
kör. Következő számunkban 
Fekete Dezső tolmácsolásában 
a nagy elődök munkáját mél
tatjuk.

INGYENES!
Nemzetközi árufuvarozó és nemzetközi autóbuszveze

tő szaktanfolyam indul Kiskunhalason 1992. szeptember 
25-én. Jelentkezés: Babós Zsolt. Kiskunhalas, Katona u. 
8/a. Tel.: 77/22-287, vagy 77/21-948.

A z IN N O V -T echnik K ft. 
(Kiskunhalas Malom sor, Telefon; 22-838)

KŐMŰVES 
SZAKMUNKÁSOKAT

k e r e s  felvételre.

82-es évjáratú 
Fiat Ritmo Diesel 
friss műszakival 

eladó.
Érd.: 77/22-555/26.

Sürgősen eladó 
400 n.-öl hobbi 40 m2-es 

épülettel, víz, 
villany van.

Érd.: Bocskai u. 9. Gyenizse.

„A keménység nem önbíráskodást jelent“

CSAK TÖRVÉNYES 
KERETEK KÖZÖTT

Folytatás az 1 . oldalról
Mivel képzetlenül nem kül

dünk ki senkit sem az utcára, 
az újonnan toborzott rendő
rök még nem jelenhetnek meg 
az utcákon. Legalább két évig 
iskolába járnak. Kunszentmik
lósra is e keret terhére kíván
nánk rendőröket verbuválni, 
de úgy tűnik - az előzetes fel
mérések ezt bizonyítják -, 
nincs elég jelentkező. A szer
vezők nem találnak megfele
lő számú bátor fiatalembert. 
Probléma van a rendőrőrs ki
alakításával is. Nagyon remél
jük, hogy az önkormányzattól 
megkapjuk a szükséges segít
séget és megtaláljuk a megfe
lelő lehetőséget a kapitányság 
megszervezéséhez. Én úgy 
gondolom, hogy a továbbiak
ban, az Országos Rendőrfőka
pitányságon nem fog múlni az 
ügy sikere. Bízok a megyei és 
a helyi szervezőkben.

- Dr. Boross Péter belügy
miniszter és Ön is gyakran 
emlegetik: a cél egy ke
mény, megbízható rendőr
ség kialakítása. Hogy értik 
Önök a “kemény” kifeje
zést? A napokban olvashat
tunk az országos sajtóban 
egy hátulról leütött kiskun
halasi fiatalemberről. Akit a 
rendőrök vertek meg... Azt 
szeretnék, ha a rendőrpo
fonnak a csendőr nyakashoz 
hasonló becsülete lenne?

- Halottam a kiskunhalasi 
esetről. Kezembe került az 
anyag. A részletekről most 
nem beszélhetek, hiszen még 
nem zárult le az ügyészségi 
vizsgálat. De annyit - a 
konkrét ügyet nem érintve - 
elmondhatok: én amikor ke
mény rendőrségről beszélek, 
nem azt mondom, hogy a 
rendőrpofonnak kell a legke
ményebbnek lenni, a gumi
botot pedig nem azért talál
ták föl, hogy a rendőrségi 
önbíráskodás eszköze lehes-

sen. Én, amikor a kemény 
rendőrség szükségességéről 
beszélek, azt mondom, hogy 
a magyar rendőr nem futa
modhat meg nehéz helyze
tekben sem. Ha tömegvere
kedés tör ki, nem akkor lép a 
színre, amikor a hullákat kell 
összeszámolni. A rendőr 
nem futamodhat meg. Oko
san, céltudatosan, a törvény
ek és a szolgálati szabályzat 
paragrafusainak betartásával 
intézkedhet. A kollégáim, 
szerintem - nem szólva most 
a kivételekről - értik is ezt. 
Az idén már jóval keve
sebbszer hallottunk lövöldö
ző rendőrökről. Aki a bíró
ság helyett ítélkezik, az csak 
volt rendőr. Éppen olyan ha
tározottsággal lépünk föl a 
durváskodó, a pofozkodó 
kollégákkal, mint a korrup
takkal. Ilyen ügyekben nincs 
kímélet...

- Manapság egyre többet 
hallunk tüntetésekről, tö
meges tiltakozó akciókról. 
Nemrég egy egész falu lá
zadt föl néhány “kedves 
szomszéd” miatt. A ren
dőrség miként tudott felké
szülni ezekre a karhatalmi 
akciókra?

- A nemzetközi rendőri 
szervek jól ismerik ezeket a 
problémákat. Évtizedek óta 
vizsgálják, kutatják a tömeg
rendezvények “kezelésének” 
technikáit. Mi is sokat tanul
tunk tőlük. Azt látni kell, 
hogy a rendőrségnek alap
vető feladata, hogy a tör
vényeket betartassa. A gyü
lekezésnek, a tömegde
monstrációk szervezésének 
pedig megvannak a parla
ment által jóváhagyott sza
bályai. Ha ezeket valaki nem 
tiszteli, a közösséget sérti 
meg. Annyit azonban el
mondhatok, hogy nekünk 
nem az a fő feladatunk hogy 
a demonstrációkat szétver-

jük, hanem az, hogy le tud
juk vezényelni. Ne legyenek 
áldozatok. A tüntetést, a de
monstrációt ne járassák le...

- A Bács-Kiskun Megyei 
Rendőrfőkapitányság tech
nikailag fel van szerelve, 
mondjuk egy fradi meccs 
fogadására?

- Nem ijednének meg a 
fradi meccstől, erről biztosít
hatom. A felszereléseink 
azért lehetnének korszerűb
bek is. Az utóbbi napokban 
történt különös események 
jól bizonyítják, hogy egy fa
luban is kialakulhatnak nem 
várt véres összecsapások.

- A minap Csurka István 
azt nyilatkozta, hogy ha 
rajta múlna, rendőri köz
reműködéssel távolítaná el 
a tv és a rádió éléről az in
tendánsokat. Ez a gondolat 
- de talán az előbbi is - fel
veti a kérdést: milyen vi
szonyban van ma a rendőr
ség és a politika?

- Én a depolitizált rendőr
ségre szavazok és biztos, 
hogy csak addig maradok a 
szervezetnél, amíg ez a füg
getlenség biztosítva van. 
Azt gondolom, hogy ezt az 
elvet elfogadja az állampol
gárok jelentős többsége is. 
Szerencsére már túl vagyunk 
azon az időn - kilencezer 
rendőr mondott búcsút a 
szervezetünknek a rend
szerváltás óta -, amikor a 
párt volt az irányító. Azt 
mondom tehát, hogy érvé
nyes bírósági határozat nél
kül nem intézkedünk média 
ügyekben sem. Az más kér
dés: hogy a rendet, a törvé
nyességet nekünk kell betar
tanunk. Vagyis, nincs olyan 
párt és kormány, amely nem 
törődne a rendőreivel. Mi azt 
szeretnénk, ha egyre jobb 
feltételek között szolgálhat
nánk az állampolgárokat...

Farkas P. József

Kiskunhalas Város Önkormányzati Képviselő-testülete a 
város szakember szükségletének utánpótlására

VÁROSI 
ÖSZTÖNDÍJ PÁLYÁZATOT

hirdet az 1992/93-as tanévre, főiskolákon, egyetemeken továbbtanuló 
fiatalok számára az alábbi feltételek mellett: 

- kiskunhalasi állandó lakhely,
- nehéz szociális körülmények, 
továbbá pályázhatnak azok is, 

akik külföldi tanulmányaikhoz szeretnének támogatást kapni. 

A pályázatokat 1992. október 10-ig lehet benyújtani 
Kiskunhalas város Polgármesteri Hivatala oktatási főelőadójához. 

Pályázati adatlap ugyanott beszerezhető, melyhez csatolni kell 
a tanulmányi átlageredményt is tartalmazó iskolalátogatási igazolást.

Szülők, rokonok, barátok az ünnepségen
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HALASI SZÜRET ’92
Hatvani Dániel

HOMOK
Azt mondják, csöndes a ho

mok, hallgat a langyos káprá
zatban.

Nem, a homok nem hallgat! 
A homok énekel most a szél 

nyelvén, a napsugarak nyel
vén, a szőlők  és a gyü
mölcsök nyelvén. Éneke vé
gigcseng a tájon, a Dunától a 
Tiszáig:

Adjatok szőlővesszőt és én 
teremni fogok! Műveljétek 
ágaimat és gondozzátok tőkéi
met és én teremni fogok! Ha 
aszálytól szomjazom, adjatok 
innom hűs vizet a csőkutakból 
és a mélysodrású folyamok
ból! Adjatok hitet és szívet s 
én teremni fogok! Adjatok ne
kem a béke törvényeinek gyö
nyörűségét s én teremni fo
gok!

Utazás a fehér asztal körül
A piros borról
Ha piros bort iszol felettébb gyakorta,
Has puffadás lészen annak az ártalma,
Sőt ha tiszta volt is torkodnak a hangja, 
Rekedést ad néked, szádat megzavarja.

Az édes fehér borról
Az édes fehér  borok táplálóbbak,
Testedet tartani, higgyed, azok jobb.
Tagjaid ilyenkor lészen zömök s jobbak,
Erőd ezzel épül s inaid gyorsabbak.

A Bor és Víz italról
A víz ital igen árt az étel közben,
Gyomrot meghidegít, s nem emészthet könnyen, 
Igyanak bort azért inkább az emberek.
A sok állatnak jók lesznek a vizek,
Mikoron folyam nints éltessék kútfejek,
Nem jó, tsak vízzel éllyenek az emberek.

Halas a szőlő és bor városa

A három napos rendezvény programja
HALASI SZÜRET UTCAI FUTÓVERSENY

Színhely, időpont: Szeptember 18. (péntek) 17 óra. Kiskun
halas, Általános Művelődési Központ. Kossuth u. - Bercsényi u. 
- Vitéz u. - Gimnázium u. - Garbai u. - Jósika u.

Versenyszámok: 8 km férfi egyéni verseny, 8 km férfi ifjúsá
gi egyéni verseny, 5 km női egyéni verseny, 5 km női ifjúsági 
egyéni verseny.

Díjazás: Férfi felnőtt 10.000 F t 23:30 perc; női felnőtt 8.000 F t 
17:15 perc; férfi ifjúsági 6.000 F t 25:25 perc; női ifjúsági 5.000 F t 
18:40 perc.

GRILLÁZS TORTABEMUTATÓ
Bárány Rita zsanai tortamű

vész régi technológiák szerint 
készített grillázstortáit mutatja 
be az ÁMK-ban, amely min
den bizonnyal komoly érdek
lődésre fog számot tartani.

Eredetéről annyit tudni, 
hogy a múlt században került 
hazánkba. Régebben a cukrá
szok készítették, ma már csak 
az idős asszonyok.

Valamilyen családi esemé
nyekhez kapcsolódva, főleg 
lakodalmakra készítették.
Vannak olyan formák, melyek 
100 évesek.

Ezek láthatók majd a kiállí
táson. Legjellemzőbb díszítő 
formák a galamb és szív.

SZABADTÉRI SZÍNHÁZ
Semmelweis tér - péntek 17.30 óra

George Orwell: Állatfarm c. könyve.
Orwell 1943-44-ben írott műve - amelynek a szerző a ‘T ün

dérmese” alcímet adta - voltaképpen a sztálini korszak szatírája, 
Lenin halálától a szovjet - német megnemtámadási egyezmé
nyig terjedő időszakot dolgozza fel. Egy angol farm - Mr. Jones 
“Major”-ja - a színhely, ahol az állatok, a disznók vezetésével, 
megdöntik az Ember uralmát, és a maguk igazgatta “Állat
farm”-on élik először szabadnak, derűsnek látszó, majd egyre 
jobban megkomoruló életüket. Az 1984 írójának már ebben a 
művében is nagy szerepet játszik a történelmi dokumentumok 
meghamisításának motívuma. Visszamenőlegesen megváltoz
nak, majd feledésbe merülnek az állatok hajdani ideológusának, 
az őrnagynak eszméi, a Napóleon nevű nagy kan ragadja magá
hoz a hatalmat, és természetesen mindig a megfelelő ideológiai 
magyarázattal - egyre zordabb diktatúrát kényszerít állattársaira. 
A kezdeti jelszó pedig - “Miden állat egyenlő’ - érdekesen mó
dosul...

PALOTÁS MÁRIA
FESTŐMŰVÉSZ KIÁLLÍTÁSA
Különleges 

élményt fog 
nyújtani a kiál
lítást kedvelők 
számára az a 
tárlat, amely 
Palotás Mária 
erdélyi szárma
zású, szegedi 
festőművész 
alkotásaiból 
mutat be néhá
nyat a Refor
mátus Gyüle
kezeti Házban.
A kiállítást 
megnyitja:
Tóth Attila 
művészeti író.
A képek a 
helyszínen 
megvásárolha
tók.

Szüret szépe választás
A  Halasi Szüret ’92 egyik kiemelkedő eseménye lesz a Szü

ret szépe választása, amelyre előzetesen a Családi Intézetnél 
(Kiskunhalas, Polgármesteri Hivatal I. em. 140. ajtó. Tel.: 22- 
166) lehetett jelentkezni. Az első három helyezett részvételi jo
got nyer a „Miss Hungary ’93” szépségverseny területi döntőjé
re. A győztes és az udvarhölgyek ajándéka: ajándékkosár. A je
lentkezés feltételei: 16-24 év közötti életkor, gyermektelen haja
don. A versenyre szeptember 18-án kiadott "jelentkezési lapon” 
is be lehet nevezni. A zsűri előtt csak egyszeri (az alakot jól 
megmutató ruhában) megjelenésre van mód.

KIRAKODÓVÁSÁR

KERTÉSZETI BEMUTATÓ ÉS VÁSÁR
Újdonságként fog hatni az idei Szüret Fesztiválon az a Hol

land burgonya fajtabemutató és előadás, amelyet dr. Sárvári Ist
ván biológus, tudományos kutató tart az édesapja által elkezdett 
és általa kifejlesztett új magyar burgonyafajtáról.

Az általa termelt burgonya olyan különleges tulajdonságokkal 
rendelkezik, hogy nem kell permetezni a rovarok és más kárte
vők ellen, ugyanis ellenálló a vírusbetegségekkel szemben.

Dr. Ságvári István a zirczi Biológia Kutató Intézet vezetője, 
aki Tázlárról származott el, találmányával minden bizonnyal 
megoldotta a harmadik világ éhínség problémáját, mert az új 
burgonyafaj igen jól tűri a szárazságot és a meleget

Az ünnephez, valamint Sárvári doktor előadásához fog kap
csolódni az a kertészeti bemutató és vásár is, amelyet a kisgazda 
kertbarátok és gazdakörök rendeznek meg a város főterén.

BORVERSENY
IX. ORSZÁGOS DÍJUGRATÓ 

TENYÉSZVERSENY
IX. alkalommal rendezzük meg Kiskunhalason az Országos 

Díjugrató Tenyészversenyt.
A lótenyésztő gazdaságok, termelőszövetkezetek, magánte

nyésztők az MMI irányításával és anyagi segítségével célul tűz
ték ki a kornak megfelelő új típusú sportló tenyésztését.

Tenyészverseny célja: az egyes kategóriákban a legjobb egyedek 
kiválasztása, teljesítményvizsgálati adatok nyerése, a sportlóte
nyésztés továbbfejlesztése. A magasabb követelményekre fokozatos 
és rendszeres felkészülés biztosítása, a lovassport népszerűsítése.

Mezőgazdasági Minősítő Intézet

Igazán alkalomhoz illő rendezvény tarkítja majd a már 
nagy hagyományokkal rendelkező szüreti mulatságokat. A 
“Halasi Szüret” alapítvány, mint rendező szerv, felhívja a 
borgazdák figyelmét, hogy lehetőség nyílik házi természetű 
fehér és vörös borok minősítésére.

Nevezni lehet: szeptember 18-án, pénteken 15 óráig, a Kö
zösségek Házában (Gózon Művelődési Központ).

Borfajtánként 2-2 palackkal.
Eredményhirdetést követően, - amelyre 20-án, délelőtt 11 

órakor a főtéren kerül sor, - a minősített borok jogosultak az 
elnyert minősítés viselésére!

Szombaton a Bethlen téren
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Ez a sün nem tudja, hogy 
ha Postabank részvényt vásárol

- banktulajdonos lehet -

Ne legyen olyan, mint ez a sün...
Banktulajdonosnak lenni ma még 
újdonság.
Aki Postabank részvényt vesz, tulaj
donosa lehet egy sikeres magyar 
osztrák banknak.
Befektetését már idén leírhat ja az adó
alapból.
A részvény vételi árnál magasabb 
áron eladható.

A Postabank részvény október 26-ig, 
10.000 Ft-os névértéken megvásárol
ható 236 kijelölt postahivatalban és a 
Postabank saját fiókjaiban.

A vállalkozások korát éljük. 
Legyen banktulajdonos!

P o s ta
BA NK

M a g y a r - O s z t r á k  P é n z i n t é z e t
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Villamossági bolt 
rendkívüli 
ajánlata!

VIDEOTON SZÍNES 
TV GYÁRI ÁRON:

51 cm TS 3354 
színes TV 29.900 Ft,

55 cm TS 4351 
színes TV 34.390 Ft, 

64 cm TS 5355 
színes TV 51.100 Ft,

71 cm TS 6354 
színes TV 54.900 Ft, 

SONY színes TV 
TRINITRON képcsővel: 

55 cm 49.900 Ft,
64 cm 75.900 Ft 
Hitellehetőség, 

díjtalan házhoz szállítás! 
Táncsics M. u. 6. 
Tel.: 77/21-972

PAPÍRBOLT
heti ajánlata:

DUSAR burkolólapok, 
oldalfalra 

és mennyezetre:
hőszigetelő, 

hangszigetelő, lángálló, 
portaszító, mosható 

50 x 50 cm-es méretben 
125 Ft/db

Műanyag falburkoló 
50 x 50 cm-es 85 Ft/db. 

Olcsó tapéta nagy 
választékban 230 ft-tól!

Kiskunhalas, 
Kossuth L. u. 20/B. 

Tel:(77) 22-217.

SZENZÁCIÓS 
ajánlat az ősz jegyében!

Siesta betét (23-34 méretben) ismét kapható!
Bébi cipők, 18-24 méretben, 1.380 Ft-ért! 

Siesta betétes lányka cipők, (23-26 méretben) 
680 Ft-ért, amíg a készlet tart! 

Gyermek edzőcipők, 19-35 méretben, 
vidám, divat színekben, 730-1.200 Ft-ért! 

Olcsó utcai cipők, 650 Ft-ért, fiúknak és lányoknak 
egyaránt (27-30 méretben)

S IK K  Üzlet, Bajcsy-Zsilinszki u. 17.

Újra itt a szerencsekerék!
Indul a Petőfi őszi nyereményjátéka

Négyszáz értékes nyeremény ezertől százezer forintig.
A Petőfi Népe idén is elindítja előfizetőinek népszerű 

nyereményjátékát, amelynek keretében 
négyszáz előfizető 

nyerhet ajándéktárgyakat. A játék fődíja százezer 
forint értékű ajándéktárgy, 

amelyet a nyertes maga választhat ki. A részvétel szabályai: 
A Szerencsekerék-játékba azok a Petőfi Népe előfizetők 
vehetnek részt, akik októberben és novemberben - tehát 
mind a két hónapban - előfizetői a lapnak. A játékba a 
Petőfi Népében megjelenő Szerencsekerék-szelvényekkel 
lehet bekapcsolódni. Ezeket kell kitöltve a megadott címre 
elküldeni. A szelvények hetente egyszer szeptember 10. 
és október 22. között - mindig a Petőfi Népe csütörtöki 
lapszámában jelennek meg. Minden előfizető 

korlátlan számú szelvénnyel vehet részt a játékban.
A szelvények beküldési 

határideje (postára adás vagy leadás napja) október 27. A 
nyereményhúzás időpontja: november 3. a nyertesek nevét 

a Petőfi Népe november 11-i lapszámában közli. A szelvényeket 
elegendő összegyűjtve egyszerre eljuttatni a megadott 
határidőig 

az alábbi címekre, személyesen vagy postai úton. Petőfi Népe 
szerkesztősége 6000 

Kecskemét, Szabadság tér 1/A. Pf.: 76. Petőfi Népe Kiskunhalas 
szerkesztősége, 6400 Kiskunhalas, 

Árpád u. 12. Ne feledje! Négyszáz értékes nyeremény 
ezertől százezer forintig.

A Kiskunhalasi Állami Gazdaság
1992. október 1-jén 

nyilvános árverést rendez
ingatlanok, gépek, üzletrészek 

értékesítésére, figyelembe véve a be
érkezett és elfogadott vételi ajánlatokat.

A részletes hirdetmény a Népszabadság és a Petőfi Népe 
szeptember 16-i számaiban, a területileg illetékes 
önkormányzatoknál, valamint a gazdaság üzemi 

hirdetőtábláin kerül közzétételre.
Kiskunhalasi Állami Gazdaság 

6400 Kiskunhalas, Szilády Á. u. 5-7.

Szabolcsból szállított
ALMA 23 Ft/kg

áron kapható 
a VESZ-TESZ B.T.

Kiskunhalas, Bornemissza 28. alatti telephelyén.

INGYENES OKTATÁS A TELEHÍR KFT.-nél 
MUNKANÉLKÜLIEK nemcsak pályakezdők, FIGYELEM!

Akik jelentkeztek a ’92 októberben induló: 
Számítástechnikai alapfokú szakmai végzettséget 

adó, államilag hitelesített (KSH 3.1) szakmai számú Operátori 
IBM tanfolyamra, azok jöjjenek a jelentkezési lapot kitölteni. 
Jelentkezés még plusz tanfolyamra korlátozott létszámban! 

25.000 Ft helyett: Ingyen!
Jelentkezés: Szilády Áron u. 4. Tel ./Fax: (77) 21-852

Tisztelt Hölgyeim és Uraim!
Ha megunták régi használt és törött ékszereiket, hozzák el 

a GOLDRAY Óra- és Ékszer Kft. üzletébe, (Bokányi Dezső
u. 3/c) mi azokból kívánságuk szerint újakat készítünk.

ELADÓ!
KÉT GÖRDESZKA, 

BMX BICIKLI, 
SZÁMÍTÓGÉP. 

ÉrdekIődni a szer
kesztőségben lehet. 

Vigyázat olcsón!

A  SÓSTÓ JÁTÉKKLUB
Nyitva: 0 - 2 4  óráig

É js za k á n k é n t:  2 2  -  0 3  ó rá ig
LOKÁL PROGRAM

Kiskunhalas, Sóstó Motel 
Telefon: 77/22-222

Pályázati felhívás
Kiskunhalas Város Képviselő

testülete pályázatot hirdet

városi főépítészi
munkakör betöltésére.

PÁLYÁZATI FELTÉTELEK:
szakirányú felsőfokú végzettség, 

büntetlen előélet.
Bérezés megegyezés szerint.

Pályázat
a) benyújtási határidő: 1992. szept. 25. 

b) elbírálásának határideje: 1992. szept 30.

A pályázatokat Kiskunhalas Város 
Polgármesteréhez kell benyújtani. 
6400 Kiskunhalas, Hősök tere 1.

(Csatolandó: önéletrajz, erkölcsi 
bizonyítvány, végzettséget igazoló irat, 

szakmai elképzelés.)

APRÓHIRDETÉS

Köszönetet mondok 
mindazoknak, 

akik fiam
TAKÁCS CSABA

temetésén részt vettek, 
fájdalmunkat 

bármely módon 
enyhíteni igyekeztek.

Kedvezményes italvásár!
A Szüret ’92 rendezvény sorozat idején 

1992. szeptember. 18-20.

ITALVÁSÁRT tart
a Kiskunhalasi Állami Gazdaság 

borászati és likőrüzemi termékeiből 
rendkívüli kedvezményes áron.

Minden Kedves fogyasztót és vásárlót várunk 
a Halasi Áruháznál felállított standunkon.

Szigma Diófarönk eladó. Érdeklődni: 
Kunfehértó, Jókai utca 11.

Dugonics u. 18. sz. kertes utcai 
házrész eladó. Érdeklődni: Bajza 
u. 46. vagy 24. sz. alatt.

Sorház jellegű családi ház eladó. 
Kiskunhalas, Kun B. u. 17.

Kiskunhalas, Gyárfás I. u. 38. 
sz. alatti alápincézett, tetőtérbeé
pítéses 200 négyszögöl telken 
lévő családi ház eladó. Irányár: 
4.000.000 Ft. Érdeklődni: hely
színen, este.

Rajnai rizling szőlő eladó. Ér
deklődni: Kunfehértó, Petőfi S. 
u. 73. sz

Eladó Kiskunhalas, Huszár u. 
5/a számú családi ház. Érdek
lődni: Huszár u. 3. szombat, va
sárnap.

6 db eredeti Thonet szék, 6-12 
személyes téglalap alakú ebédlő
asztallal eladó. Érdeklődni: Hajó 
u. 11.16-20 óráig.

2 szobás albérleti lakást kere
sünk Kiskunhalason, vagy kör
nyékén. Lehetőleg út mellett, 
háromgyermekes család részére. 
Ajánlatokat: A Családsegítő In
tézetbe.

Kereskedelmi végzettséggel 
napközben bolti munkát vállal
nék “Napsugár” jeligére a szer
kesztőségbe.

A Május 1. Mg. Szakszövetke
zet Pirtó 1992. szeptember 22- 
23-24 napján üzletrészes, un. 
zárt árverést tart gépek, berende
zések és ingatlanok vonatkozá
sában. Felvilágosítás a szövetke
zet központi irodájában vagy 
pedig a Pirtó 47. telefonon kap
ható.

Három szobás, összkomfortos 
családi ház eladó. Érdeklődni: 
Pirtó, Petőfi u. 83.

Sóstó hotel mögött 227 m2 hob
bitelek eladó. Érdeklődni: Kis
kunhalas, Vadász u. 7.

Szeretne játszva gazdag lenni? 
Ha igen, akkor játsszon a S.E. P. 
BT. Által szervezett legális já
tékban. Tekintse úgy, hogy a já
tékban való részvétele az Ön 
vállalkozása arra, hogy anyagi 
gondjait megoldja! A játék csak 
akkor működik úgy, hogy min
den játékos nyerjen, ha belép és 
szervező munkát vállal mások 
beléptetésében is. Ha élni akar e 
lehetőséggel, akkor várjuk je
lentkezését ill. információ kéré
sét: Szabó Miklósné, Kkhalas, 
Szász K. u. 33. 16-18 óráig 
Tel.: 21-272. vagy Barta József
né, Kkhalas, Vadász u. 7. 9-11- 
ig és 16-18 óráig.

Kiskunhalason a Semmelweis 
téri üzletsoron 20 m -es beren
dezett üzlet kiadó, vagy eladó. 
Érdeklődni: Kiskunhalas, Kos
suth u. 27. B/5 Tel.: 77/21-287

Kukoricaszár 2 hold talpon eladó. 
Kiskunhalas, Járószék u. 26.

Családi ház 400 négyszögöl tel
ken eladó. Balotaszállás, Kos
suth u. 8.

2 szoba, összkomfortos, gázfűté
ses lakás, garázzsal négylakásos 
társasházban eladó. Kiskunha
las, Kilián Gy. 66. sz. alatt. Érd. 
Kiskunhalas, Erdei F. tér 4/a 
II/8.

2 szobás, gázkonvektoros lakás 
eladó. Érdeklődni: este, Vasút u. 
6/D Paprika László.

Eladó a Rajk L. út. 9. sz. alatti 
családi ház. Érdeklődni: esti 
órákban.

Új családi ház a Keceli úton ol
csón eladó vagy hosszabb időre 
bérelhető. Telefon: 77/22-764.

Exklusív női fehér munkaköpe
nyek nagy választékban kapha
tók. Iréne divat Kiskunhalas, 
Székely u. 5/a

Zalagyöngye szőlő kis és nagy 
tételben eladó. Érdeklődni: Kis
kunhalas, Kisfaludy utca 114. le
het

3 szobás kertes ház és egy 105 S 
Skoda eladó. Érdeklődni: Só
lyom u. 8.

Kétlakásos, különbejáratú csalá
di ház, gázfűtéssel, garázzsal el
adó. Érdeklődni: Bálvány u. 1.

Szeptember 1-én a Mátyás téri 
parkolóban elhagytam a reklám
táskámat gyermekholmikkal és 
fekete bőrtáskában kulcscsomó
val. Kérem a megtalálót, juta
lom ellenében adja le a Halasi 
Tükör Szerkesztőségében.

Eladó Kuruc V. tere 21. alatt 2 
szobás 4. emeleti, 62 m2-es táv
fűtéses lakás. Érdeklődni: Kuruc 
V. tere 36. IV/1.

Kötöttáru összevarrásához ügyes 
varrónőket keresek. Kiskunha
las, Járószék u. 55.

Délutáni munkára gépírót kere
sek. Jelentkezni lehet: “ügyvéd” 
jeligére a Szerkesztőségbe.

Calanda 4 szálas láncöltésű 
overlock alig használtan eladó. 
Kiskunhalas, Hímző u. 8.

Albérletet keresek. Ajánlatokat a 
szerkesztőségbe kérek.
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Libatömők,  
tápboltosok!
Sárgaborsó a 

F A R M E R  

tápboltjában, 
amíg a készlet tart!

1 0 q feletti vásárlásnál 
5 0  F t / q
kedvezmény.

SERNEVAL BT. 
legmagasabb áron vásárol hízott sertést készpénzért. 

Valamint: Bérhízlalási szerződést köt.
Érdeklődni: Kiskunhalas, Paprika A. u. 25.

ÁLLAT
TARTÓK!

Teljes tápsor, 
szemesek, darák, 

premixek, nyalósó, 
korpa, borsó, cirok, 

a

FARM ER
tápboltjában

a majsai úton 
kedvező árakkal. 
Vaskúti nyúltáp 

folyamatosan kapható.

Nyitva tartás:
H-P: 8-16-ig 
Szo :8-12-ig.

Építkezők, lakásfelújítók, 
viszonteladók, figyelem!

Amerikai licence alapján készült “JUB” külső, 
belső falfestékek, homlokzati festékek, 

Magyarországon még eddig forgalomban nem lévő 
beton festékek és színezőanyagok, valamint 

bajor vakolatok kedvező áron kaphatók 
Az Autótechnika Kereskedelmi Vállalat 

Kiskunhalasi Üzletházában.
Kiskunhalas, Keceli út 3. 

Telefon: 77/22-147, 77/22-408. 
Van jobb a  JUB-nál ?

Mátyás Téka

Videofilm 
kölcsönző
Kiskunhalas 
Mátyás tér 5.

Értesítjük vásárlóinkat, hogy megnyílt a 
“FOXY” kutya-macska eledel 

kisüzem mintaboltja.
ÁRULUNK:

Lédy kutyaeledel: 39 Ft/kg. Bagira macskaeledel: 30 Ft/doboz, 
főtt marhagége 35 Ft/kg, főtt marhamáj: 40 Ft/kg, főtt darált 
marhahús: 50 Ft/kg és egyéb árukkal (csirkeláb, fej, pulyka) 

állunk rendelkezésükre.
Nyitás: Szept. 17-én. Nyitva tartás: H-P: 10-19-ig, Szó: 8-14-ig

Cím: P. Szabó Károlyné Kiskunhalas, Gyárfás u. 30. (Kertváros)

S z ig m a
Lakásfelszerelési 

Áruház heti ajánlata:

Horganyzott ereszcsatorna 
2m-es 310 Ft/db
Horganyzott lefolyó 
2m-es 329 Ft/db
Horganyzott lemez 
1000 x 2000 x 0,55 
Cseh.import 329 Ft/db

* * *
Csatornához 25-ös, 

33-as méretben idomok, 
tartóvasak 

teljes választékban 
kaphatók.

Kiskunhalas, Kossuth L. u. 8. 
Tel.: 77/21-026 

Bőrkabát
vásár!

Férfi, és női 
bőrkabátok 

8-14 ezer Ft-ig.
Szeptember 23-án 

a Gózon István 
Művelődési Központban. 

8-16 óráig.

AKCI Ó!  O L C S Ó  TŰZ I F A!
• Akácfa: 315 Ft q • Nyárfa, fenyőfa: 180 Ft q •

• Vegyesfa: 300 Ft q • Méteres tűzifa: 1 m 3 2500 Ft •
H ázhozszá llítás t válla lok.

ÉrdekIődn i: Bálin t Ferenc. A lsó ö regsző lő k 137 a.
A keceli ú to n a he lység je lző táb lá tó l k ife le  haladva az első 

buszm egá lló tó l d élre , a fö ldú ton  400 méterre.

F i g y e l e m !

Még jelentkezhetnek 
érettségizett, vagy 

más szakmával rendelkező 
munkanélküliek, tandíjmentes, 

6 hónapos, intenzív 
vendéglátós szakra, 

a Kiskunhalasi Kereskedelmi 
és Vendéglátóipari 

Szakmunkásképző Iskolában, 
(gyakorlati és szakmai képzés, 

idegen nyelv, 
vállalkozói ismeretek.)

Cím:
Kiskunhalas, Tolbuchin u. 13.

SÁRFEHÉR TSZ. MŰSZAKI BOLTJA 
IZSÁKON

M TZ, kertitox, MG-gépek, szimering, 
csapágy; kötőelemek 

széles választéka.
Izsák, Orgoványi út 46. • Nyitva: munkanapokon: 7-15. 

Telefon: (76) 74-633

O P E L  A S T R A
DIESEL VÁLTOZATBAN 
IS MEGRENDELHETŐ

OPEL ASTRA 1.7 diesel, OPEL ASTRA 1.7 diesel CARAVAN
1993. modell évű Opel Vectrára rendelést felveszünk.
Ú j m otor v a r iá c ió k :  1.7 TD; 2.0 16 V ; 2.0 TURBO; 2.5 V 6

Az Astra - kategóriájában elsőként - körkörös ütköző-rendszerrel készül: 
minden ajtóban kettős acélcső-megerősítés gondoskodik a bentülők védelméről. 
Szintén egyedülálló az első üléseknél található aktív övfeszítőrendszer, amely 
jelentősen csökkenti a kormánykerék és a műszerfal okozta fejsérülés lehetőségét. 
Az Astra légszűrős szellőztetőrendszere csaknem 100 %-ban por- és 
virágpormentessé teszi az utastér levegőjét. Az Astra egyszintbe hozott üvegezése 
javítja a jármű légellenállását, csökkenti az üzemanyagfogyasztást és minimalizálja 
a szélzajt a simább, csendesebb utazás érdekében.

START KFT - 
OPEL MÁRKAKERESKEDÉS 

ÉS MÁRKASZERVIZ 
Kalocsa, Bem Apó u.21. 

/ régi AFIT szerviz / 
Telefon: 64 / 62 949

IGAZ BARÁTJA: O p e l  A s t r a
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A prosztatatúltengés 
pollenkezelése

JOGI TANÁCSADÓ
A düllmirigytúltengés főleg 

idősebb korban jelentkezik, 
amikor a prosztata mirigyes 
állománya felszaporodik. Ezt 
az elváltozást a hormonális 
egyensúly megbomlása okoz
za. Vizeletpangás esetén gyul
ladásos jelenségek is kialakul
nak, a gyógyítás gyakran mű
téti beavatkozást igényel.

Ha elejét szeretnék venni a 
bajnak, diétázni kell és óvakod
ni a húgyúti fertőzésektől. A 
népi gyógyászat azt tartja, meg
akadályozható a betegség, ha 
egy csésze forró vízhez, mielőtt 
megisszák, hozzáadnak a ken
dermag őrleményből 6-8 
grammnyit. Az ilyen, mind a 
húgyhólyag, mind a prosztata
gyulladásra jótékony hatású. 
Némelyek szerint a pollenkeze
lés is segít. Állításukat az utóbbi 
időben végzett méhészeti kísér
letek eredményeivel bizo
nyítják. A pollent, a különféle 
virágok termékét a virágpor al
lergiában szenvedők kezelésére 
előállított vakcinák előállítására 
is használják.

A virágpor sajátos fehérje, 
szénhidrátokat, éterikus anya
gokat, vitaminokat és hormo
nokat tartalmaz. A méhészek

Ki tudja miért, a környeze
tünkben élő állatok már régóta 
hozzánk szegődtek, hűséges tár
saink jóban-rosszban, mindig 
képesek formálni bennünket a 
jelenlétükkel. De azon nyomban 
beborul a kék ég, és összedől a 
világ ha kedvencünket utoléri a 
"nyavalya". Mi ilyenkor a teen
dő?

Dr. Váczi Lajos és dr. Erdődi 
János mindketten állatorvosok. 
Nem egészen egy hónapja nyi
tották meg magánrendelőjüket, 
ahol kisállat szakrendeléssel és 
kutyakozmetikával foglalkoz
nak.

- Nem bírom nézni ha egy 
kutya szenved. Ha már minden
ki lemondott róla, akkor jövök 
én - mondja a 17 éves gyakorlat
tal és "nagy szívvel" rendelkező 
orvos.

- Előfordult már, hogy rende
lési időben sürgős esethez hív
ták?

- Igen. Volt rá példa.
- Mi ilyenkor a teendő?
- Bármely állat esetében köte

lező az elsősegélynyújtás. Ha az 
állat nem szállítható, köteles
ségünk kimenni.

- Ha összehasonlítja eddigi, s 
jelenlegi munkáját, mit tartana 
említésre méltónak?

- Mindegyiknek van előnye, 
és hátránya. Itt optimális körül
mények között, jó felszereltség
gel dolgozunk, a körzeti munka 
fizikailag nagyon megterhelő.

- Viszont nincs annál szívet 
melengetőbb érzés, mint amikor 
két szénabála közt térdelve se
gítünk a világra egy kis borjút, 
gyakran egyetlen orvosi táská
val... - folytatja a gondolatot a 
friss élménnyel rendelkező La
jos.

A rendelőnek csak egy hátrá
nya van: az esetek többségében 
nem csupán állatokat, hanem 
embereket is gyógyítunk...

- És hogy jött a kutyakozmeti
ka gondolata?

- Van olyan kutya, amelyik 
rendszeres nyírást igényel, mert 
úgy alakul ki a formája.

gyakorlati munkájuk során 
számos előnyét fedezték fel. A 
virágpor fehérje nélkülözhetet
len alapanyag a méhek részé
re, a különféle növényeknél 
más a tápértékük is. A virág
por gazdag festékanyagokban 
is, ún. karotinforrás, ezért a 
gyógyszeriparban szinte nél
külözhetetlen. Baktériumölő, 
antibiotikus hatása is van. Mi
rigyrendszeri zavarok kezelé
sére is kiváló. Ezzel kapcsolat
ban francia és svéd tudósok 
kísérleteket végeztek a veszé
lyeztetett férfiak körében, és 
megállapították, hogy a virág
por csakugyan gyógyító hatá
sú és elejét veszi a düllmirigy 
túltengés beálltának. Ezért 
ajánlják az orvosok, hogy az öt
ven évnél idősebb személyek 
naponta 15 grammnyi pollent 
fogyasszanak valamilyen pol
lenkészítmény formájában. Is
mert akadémikus megfigyelései 
szerint a méhészeknél ez a be
tegség ritkábban fordul elő.

A virágpor a belső elválasz
tású mirigyek működésére is 
hat. Mindebből az következik, 
hogy a pollenek megelőző és 
gyógyító hatása is van.

Sulyok dr.

Egyetemista koromban láttam 
először kutyakozmetikát. Meg
tetszett, s megtanultam. Ehhez 
nem kell orvosi diploma, csak 
egy két olló, szárító, s egyéb 
eszköz.

- Nem rontja az orvosi hiva
tásuk hitelét?

- Természetesen nem. Egy ál
latorvosnak sok olyan dolgot kell 
elvégezni, ami másnak esetleg 
"piszkos munka", s ha ezzel jót 
teszünk, miért ne csinálnánk?

Gáspár Mónika

Kedves háziasszonyok!

Az ősz egyik kedvelt gyü
mölcse a szilva. Igen sokrétű a 
felhasználás lehetősége. Nem
csak süteményekhez tölteléknek, 
hanem húsételekhez körítésnek 
is kiváló. Savanykás, zamatos, 
így jól érvényesül a pecsenyék, 
a töltöttcsirke, a bundázott hú
sok kiegészítőjeként.

Recept ajánlatomban a gyere
keknek és a tésztaféléket kedve
lőknek szeretnék ötletet adni.

Továbbra is várom észrevéte
leiket, javaslataikat. A nyár fo
lyamán küldött receptjeiket ez
úton is köszönöm. Hasznos 
munkát, sok sikert kívánok!

Bajor szilvásgombóc
Bő 1 kg burgonyát megtisztí

tunk és sós vízben puhára fő
zünk. Leszűrjük, és forró bur
gonyanyomón áttörjük. Jól le
hűtjük. Lemérjük (1 kg legyen), 
ismét áttörjük és egyenként 1 to
jást, sót, 6 dkg búzadarát, 8-10 
dkg búzalisztet (rétesliszt) 
adunk hozzá és sima tésztává 
gyúrjuk.

Lisztezett deszkán elnyújtjuk, 
16-20 négyzetre osztjuk. Köze
pébe 1-1 kimagozott, fahéjas 
cukorral ízesített szilvát teszünk. 
Megformázzuk, majd lassú for
rásban lévő, sós vízben főzzük. 
Pirított zsemlemorzsával meg
szórva tálaljuk. Fahéjas cukrot,

Természetes 
és egészséges

Ha rövid, hosszút szeret
nénk. Ha derékig ér, a rövid 
után áhítozunk. A göndör, fe
kete hölgy biztos, hogy titkos 
álmaiban szőke hajkoronát vi
sel. Míg a tüsi hajú lányok 
megcsodálnak minden hosszú 
hajú hölgyet, addig ők arról 
panaszkodnak, milyen unal
mas. Mi tehát a megoldás?

Néhány frizura tipp:
Nincs gyönyörűbb látvány 

a természetes, egészséges haj
nál. Ha mégis unalmasnak bi
zonyul, dauer helyett csavar
juk! Ez nem rongálja a hajat. 
Ellenkezőleg! Még a hajszárí
tó is többet árt, mint a csava
rás.

Göndör hajból készíthetünk 
gyönyörű kontyot.

Az ovális arcú hölgyek 
használhatnak egyaránt szo
ros, a tarkón összetűzött, és 
laza, a fejtetőre erősített kon
tyot. A széles arcúak kétoldalt 
és a homlokon hagyjanak sza
badon néhány tincset. Főleg a 
magas homlokúak és ívelt 
szemöldökűek hangsúlyozza
nak egy hullámot elől. A szép 
vonásokat ki kell emelni!

Ha nagyon elegáns akar 
lenni valaki, akkor magas kon
tyot készítsen. Érdemes a fel
tűzött hajat szabadon hagyni 
és csigákba rendezni.

Akkor is ünnepi frizurát va
rázsolhatunk, ha "csak" a tar
kón copfba fogjuk egy szép 
franciacsattal vagy selyem
masnival.

És ez csak néhány ötlet. 
Nagy örömünkre a frizura di
vatja éppoly széles skálájú, 
mint a ruházaté. "Minden di
vat", amit viselünk. Egyet 
azonban nem szabad elfelejte
ni! - Nincs gyönyörűbb a ter
mészetes, egészséges hajnál. 
Ne rongáljuk feleslegesen.

Tallér Edina

szilvadzsemet adhatunk mellé. 
Szilvás lepény

Hozzávalók: 30 dkg liszt, 18 
dkg margarin, 1 tojássárgája, kés
hegynyi sütőpor, 1 evőkanál por
cukor, 1-2 kanál tejföl.

Az alapanyagokból tésztát 
kell gyúrni, és legalább egy órát 
pihentetni. Kinyújtani, tepsibe 
rakni, zsemlemorzsával meg
szórni, rátenni a szilvatölteléket 
és félig megsütni.

1 kg kimagozott szilva, ízlés 
szerinti mennyiségű cukorral, 
fahéjjal ízesítve. Dúsítható 2-3 
evőkanálnyi darált dióval.

Ha a lepény majdnem meg
sült, a tetejét leöntjük a követke
ző masszával:

2 tojássárgáját 2 evőkanál 
porcukorral kikeverünk. 1 dl tej
fölt adunk hozzá. 3 tojás ke
ményre felvert habjával lazítjuk, 
és 1 evőkanálnyi grízes liszttel 
elkeverjük.

Lassú tűznél így 10-15 percig 
kell még sütni. Kockára vágva, 
porcukrozva kínáljuk.
Szilva körítésként - borosan:

A megmosott szilvát kevés 
forróvízbe tesszük, amelyet elő
zőleg cukorral, fahéjjal, szegfű
szeggel, citromhéj darabkával 
kiforraltunk. Fedővel letakarva 
pár percig pároljuk. Végül 1-1,5 
dl vörösborral ízesítjük. Készít
hető mirelitből is. A legjobb vál
tozatát aszalt szilvából csinál
hatjuk.

Rögtön a válasszal kezdem: 
nem. Az átalakulások, újjászer
veződések korát éljük. Ezek 
kapcsán sokan hangoztatják, az 
új Munka Törvénykönyve dol
gozó ellenes, tágabb teret kap
nak a vezetők a szabad intézke
désben. Nos, aki volt már ilyen 
társasági, vagy szövetkezeti új
jáalakuló közgyűlésen, taggyű
lésen, tapasztalhatta, hogy a ve
zető koránt sincs olyan könnyű 
helyzetben (munkajogilag sem), 
mint teszem azt, gondolják. Mi
vel ezt sokan nem akarják elhin
ni, ezért nézzük meg, hogyan is 
néz ki az új Munka Törvény
könyvében a vezetők munkajogi 
szabályozása.

Külön fejezet rendelkezik a 
vezetőkre előírt, eltérő szabá
lyokról. Lássuk, melyek is ezek.

A törvény vezető alatt a mun
káltató vezetőjét érti. Tehát ő az 
igazgató, ügyvezető, vagy az el
nök. Azonban a munkáltató, vagy 
a tulajdonos más munkavállalókat 
is vezetőnek minősíthet, a szerve
zet nagysága, tagoltsága alapján.

Az első eltérő sajátosság, 
hogy a vezetőre nem terjed ki a 
kollektív szerződés hatálya. A 
munkaviszony egyes kérdéseit a 
vezető vonatkozásában kizáró
lag a munkaszerződésben lehet 
rendezni. (Történik ez nagy plé-

num előtt, nyilvánosan). A veze
tő határozott idejű munkaviszo
nyának tartama az öt évet meg
haladhatja.

A vezető - eltérő megállapo
dás hiányában - további munka
viszonyt, vagy erre irányuló 
egyéb jogviszonyt nem létesít
het. Kivétel a tudományos, ok
tatói, s szerzői jogvédelem alá 
eső tevékenység.

A vezető munkaviszonya ren
des felmondással bármikor, kor
látozás nélkül megszüntethető. A 
munkáltató nem köteles a rendes 
felmondását indokolni és a veze
tőre nem terjednek ki a felmondá
si tilalmak és korlátozások.

A vezető saját nevében a 
munkáltatói tevékenység körébe 
tartozó ügyletet nem köthet, és 
a munkáltatóéhoz hasonló tevé
kenységet folytató, vagy azzal 
rendszeres gazdasági kapcsolat
ban álló gazdasági társaságnak, 
állami vállalat felügyelő bizott
ságának nem lehet tagja.

A vezető munkaviszonyát - 
eltérő megállapodás hiányában - 
meg kell szüntetni akkor is, ha 
közeli hozzátartozója ( ez alatt 
házastársat, egyenes ágbeli ro
kont, a házastárs egyenes ágbeli 
rokonát, az örökbefogadott, a 
mostoha és a nevelőszülőt, a 
testvért és az élettársat kell érte-

ni (tagja lett a munkáltatóéhoz 
hasonló tevékenységet folytató, 
vagy vele rendszeres gazdasági 
kapcsolatban álló gazdasági tár
saságnak, vagy vezetőként mun
kaviszonyt, vagy munkavégzés
re irányuló egyéb jogviszonyt 
létesített ilyen tevékenységet 
folytató munkáltatónál.

A vezető munkaidő beosztá
sát, szabadsága igénybevételét 
maga állapítja meg. A díjazásá
nak mértékére nem a munkában 
töltött idő, hanem az általa ve
zetett szervezet nyereséges mű
ködése az alapvetően mérvadó. 
Ezért természetes, hogy a rend
kívüli munkaidőben történő 
munkavégzésért őt díjazás nem 
illeti meg.

Mindezek tetejébe, a vezető a 
munkáltatójával szemben veze
tői tevékenysége érdekében oko
zott kárért a polgári jog szabá
lyai szerint felel. Magyarul, 
adott esetben összes fellelhető 
ingatlan és ingó vagyonával.

Ezek után nem hiszem, hogy 
felelősen ki lehet azt jelenteni, 
hogy könnyű a vezetőnek. Ezért 
kezdtem azzal, hogy az új mun
kajogi szabályozás messze nem 
vezető párti. Inkább úgy fogal
maznék, hogy életszerűbb, reá
lisabb.

dr. Horváth Róbert

Állatkozmetika!

Régi és új ízek

Vezetőpárti-e az új 
munkajogi szabályozás?
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Postaládánkból
Egy keserű olvasói levél 

nyomában

A füszértes lányok 
lendülete töretlen

Aligha látott volna napvi
lágot az az olvasói levél, 
amely egy újabb erőszakos 
rendőrségi cselekményt ír le, 
ha korábban nem hozzuk 
nyilvánosságra Herke János 
esetét. A levélíró elmondása 
szerint a közlés adott neki 
bátorságot ahhoz, hogy el
mondja a fiával esett meg
aláztatást, aminek a terhétől 
azóta sem tudnak szabadul
ni. Íme a levél.

Tisztelt Főszerkesztő Úr!
Felháborodva olvastam a 

Halasi Tükör 34. számában a 
Hátulról támadtak a rendőrök 
című cikket. Teljes mértékben 
beleéltük magunkat, mert ez 
év márciusban mi is ebben a 
cipőben jártunk.

Történt, hogy a 18 éves fiam 
a szomszéd fiúval elment az 
olajosok útjára az újonnan vá
sárolt Wartburggal kocsikázni. 
Az útról egy földes útra tértek 
és azon haladtak egy darabig, 
mikor észlelték, hogy egy ta
nyába érnek. Próbáltak megfor
dulni, de a frissen szántott ho
mokban elült az autó. A zajra 
kiment a házigazda és azzal fo
gadta őket, hogy gyerekek, ti 
úgy loptátok ezt az autót. Ki
emelték az autót és eljöttek ha
za. Mit sem sejtve, mert a tulaj 
följelentette őket, mint később 
kiderült nagy mennyiségű épí
tőanyag tűnt el abból a tanyából. 
Másnap délután a szomszéd 
Szombati Zoltánhoz kijött há
rom nyomozó. A kapuban be
szélgettek, mikor hazajött a fiam 
a munkából. A Zoli anyukája 
szólt a fiamnak, hogy gyere ide, 
te is vele voltál igazold, hogy 
nem csinált semmit. Bevitték 
őket a rendőrségre, kihallgatásra.

Külön szobában történt a 
vallatás, mert agyba-főbe ver
ték, rúgták, vágták, folytogat
ták. A gyerek csak azt kérdez
te, legalább mondják meg mi
ért bántják, de ők csak ütötték, 
verték és azt kérdezték hol a 
szajré. Este 7 óra körül ért ha
za a gyerek hányingerrel, szé
dülten, az egyik füle tiszta fe
ketén, a combja, a karja tele 
kék folttal. Másnap bemen
tem a rendőrségre és azt 
mondták, hogy tehetek följe
lentést a Szegedi Nyomozó 
Hivatalnál. Meg is tettem, de 
nem sok eredménnyel, mert 
bizonyíték híján elsimították 
az ügyet, ö t  tanú látta milyen 
állapotban jött haza a fiam, 
plusz a rendőrség egyik takarí
tónője is látta, mikor futtatták 
a gyereket a folyosón. Még 
kérdezte is, hogy “tán megver
ték fiatalember?”. Látlelet is 
készült, igaz csak másnap,

mert az este olyan idegállapot
ban volt a gyerek, hogy nem le
hetett rábírni, hogy menjünk or
voshoz. De ő is csak fele nyo
mot tüntetett fel a látleletre, amit 
a végén vissza sem kaptunk. 
Nem értem miért kell a fiatalo
kat a hatóságnak maguk ellen 
fordítania? Pont azoknak akiktől 
az igazságot várjuk, igazságta
lansággal válaszolnak. Én nem 
azért neveltem fel a fiamat, 
hogy a rendőrök prédája legyen 
ártatlanul.

Tisztelettel: 
Kertész K. Károlyné

Kkhalas, Zöldhalom u. 14

Az ügyet a Szegedi 
Ügyészség Nyomozó Hivata
la vizsgálta. Dr. Pigniczki 
József ügyész a vizsgálat 
után megszüntette az eljá
rást, mert szerinte a bűncse
lekmény elkövetése nem bi
zonyítható. Indoklásában ezt 
hosszasan fejtegeti. Ennek a 
végéből idézünk:

Ifj. Kertész-Kovács Károly 
állítása szerint, az őt kihallgató 
három civilruhás nyomozó, 
vallomás kicsikarása céljából 
brutálisan és kitartóan bántal
mazta. Megállapítást nyert, 
hogy a sértett elszámoltatását 
Berki István, Molnár László és 
Törőcsik Dávid nyomozók 
végezték, azonban nem a bán
talmazás, de még inkább a 
brutális bántalmazás tényét 
nem lehetett bizonyítani ré
szükről. A másnapi vizsgála
tot végző orvos és asszisztens
nők tanúkénti kihallgatása azt 
támasztotta alá, hogy az ellá
tásra jelentkező beteg összes 
sérülését feltüntették a gyógy
kezelési lapon, különös figye
lemmel arra, hogy a panasz 
szerint azok rendőri bántalma
zásból származtak. Az ügyben 
kirendelt orvosszakértő véle
ményében azt állapította meg, 
miszerint a gyógykezelési la
pon, illetőleg az orvosi látle
leten rögzített sérülések alap
ján legfeljebb három kis erejű 
tompa erőbehatás bizo
nyítható, amely lehet ütés, il
letve ütődés következménye 
egyaránt. Ez nem bizonyítja 
egyértelműen a bántalmazás 
tényét, de szinte kizártnak tart
ja a brutális, kitartó ütlegelést.

Fenti adatok alapján nem 
lehetett egyértelműen megálla
pítani, hogy az elszámoltatást 
végző rendőrök bármelyike ré
széről történt bűncselekmény 
elkövetésének alapos gyanúja, 
ezért a nyomozást bizo
nyítottság hiányában meg kel
lett szüntetni.

Változatlanul tartja jó 
formáját a Kiskunhalasi 
Füszért Sportegyesület 
NB.I.B.-s női csapata. 
Szombaton az ÁMK városi 
sportcsarnokában telt ház 
előtt lejátszott harmadik 
mérkőzésével egyúttal har
madik győzelmét is meg
szerezte a Fritsch, Rom
csics, Burainé, Varga, 
Vass, Décsi, Vasas összeál
lítású együttes a Siroki Va
sassal szemben.

A mérkőzés csak az első 
tíz percben volt szoros. A

hat: hatos gólarányt köve
tően azonban a halasiak 
úgy elhúztak, hogy az első 
félidő már huszonhárom: 
tizenöttel zárult javukra. A 
nagyon egy esélyessé vált 
összecsapást végül a Fü
szért negyvenkettő:har
mincegyre nyerte, ami egy 
kicsit arra enged következ
tetni, hogy mindkét olda
lon többet foglalkoztak a 
góllövéssel, mint a védeke
zéssel. Természetesen 
negyvenkét gólt hálóba 
dobni sem kis dolog,

amelyből az alábbi játéko
sok vették ki a részüket: 
Burainé (tizenöt), Décsi 
Tünde (hat), Vass (hat), 
Romsics (hat), Varga (öt), 
Vasas (négy). A két cseré
vel (Nagy Éva, Paprika Na
tália) pályára lépő csapat 
minden tagja kitett magá
ért, sőt a Németországban 
“vendégszereplő” gimna
zisták helyett is megdolgo
zott, de a legjobbnak mégis 
Décsi Tünde, Burainé és 
Varga Zsuzsa teljesítmé
nyét lehet értékelni.

TOTÓ TIPPEK
A “premieren” tizenegyes találatokat si

került elérni, ami ugyan nem nevezhető 
sikeresnek, attól független, hogy bevált 
ama előzetes jóslatom, hogy papírforma 
hét elé nézünk. Egyedül csak a + 1-es 
mérkőzés okozott alapos meglepetést.

Ezen a héten jóval nehezebb lesz a tip
pelés, mivel nyolc magyar mérkőzés is 
szerepel a szelvényen, s kimenetele vala
mennyinek bizonytalan.

38. hét
1.) Vasas - Kispest Honvéd 1x2
A Vasas együtt van, a Honvédon viszont ne
héz az idén elmenni.
2.) BVSC - Videoton 1x
A vasutasoknak pontokra lenne szükségük, 
mert különben teljesen leszakadnak.
3.) Diósgyőr - Nyíregyháza x 
Közel egyforma játékerőt képviselnek.
4.) Pécs - Újpesti TE lx
Az UTE, a Parma elleni kupamérkőzéssel a 
tarsolyában érkezik.
5.) Rába ETO - Békéscsaba 1
A kissé megroggyant viharsarkiak ellen talán 
megszerzi első győzelmét a Rába.

6.) Siófok - Ferencváros lx
Zöld-fehér szimpatizáns vagyok ugyan, de 
be kell látni, hogy ez a mostani Fradi, bi
zony nem a tavaszi.
7.) Veszprém - Csepel 2 
Egyszerűen így érzem...
8.) I.FC.Köln - Dortmund 1 
Littbarskiék még nem nyertek mérkőzést eb
ben a szezonban!
9.) Shatke 04 - Nürnberg 1x 
Lattek mester munkája kezd beérni.
10.) Uerdingen - VfB Stuttgart x2
A bajnok az újonc ellen nem fog veszíteni.
11.) Genoa - Juventus x 
Háromesélyes mérkőzés, de talán az x-nek a 
legnagyobb a valószínűsége
12.) Napoli - Internationale 1x
Az idegenbeli sikerek után, most otthon is 
bizonyíthatnak Carecaék
13.) Udinese - Sampdoria x
A hazai pálya előnye kiegyenlítheti a na
gyobb játékerőt.
+1.) MTK - Vác Samsung x
Egyik sem szeretne leszakadni az élbolytól.
Az eheti játék 1920.- Ft-ért játszható meg.

Molnár Tibor 
a TOTÓ király

Tisztelt Szerkesztőség!
A Halasi Tükör szeptember 11-i számában megjelent Alszik a 

Sóstó című cikket kérem helyesbíteni.
Én a Sóstói strandon nem büfétulajdonos, csak a bérlő cég 

egyik tagja vagyok, illetve ügyvezetőségem intézése folyamat
ban van.

Nem állítottam, hogy az idén mindössze 15 napunk volt, ez 
nyomdahiba lehet, én öt hét strandidőt mondtam az újságírónak.

A Sóstó Kft. igazgatója a szerződésünk szerinti összeget kéri 
tőlünk, a Sóstó Kft-vel fizetési kötelezettségünk csökkentéséről 
még nem egyeztünk meg.

Kérem, hogy a fentieket a tisztességes tájékoztatás miatt kö
zölni szíveskedjenek legközelebbi számukban.

Mlinárcsik Sándor

halas - Lajosmizse (NB III-as 
férfi csapatbajnokság “Szaba
dos” - csoport).

Szabadidősport
Szeptember 18., 16.00 óra, 
ÁMK előli rajttal: Bács-Kis
kun megyei Ötpróba sportak
ció futópróbája (férfiaknak öt, 
nőknek, gyerekeknek szintén 
öt kilométer).
Szeptember 19., 9.00 óra, 
sportpálya, uszoda, iskolák fe
dett és szabadtéri sportlétesít
ményei: Kiskunhalas - Kani
zsa testvérvárosi sportnap 
(kispályás labdarúgás, férfi-
női kézilabda, teke, sakk, fér
fi-női asztalitenisz, lábtenisz 
sportágakban).
Ugyanezen időpontban és 
helyszíneken: Kiskunhalas - 
Kalocsa városok közötti sport
találkozó (öregfiúk nagypályás 
labdarúgó bajnoksága, férfi 
kispályás labdarúgás, férfi-női 
kézilabda, férfi-női röplabda, 
úszás, atlétika, birkózás, sakk 
lábtenisz sportágakban).

Lovassport
Szeptember 18-19-20. 8.00 
óra, Határőrség pályája: IX. 
Országos Díjugrató Tenyész
verseny.
Szeptember 25-26-27. 8.00 
óra, Határőrség pályája: Or
szágos Ifjúsági Díjugrató Baj
nokság.

Amatőr 
Kupa

I. Strabag Kupa 
férfi egyéni amatőr 

tenisz verseny eredménye:

1. Szalai Péter 
Halasi Tenisz Club

2. Balogh József 
Makói T.C.

3. Csányi Jenő 
Halasi T.C.

Vigasz Verseny:
Kindl Attila

S P O R T h í r e k
Bajnoki címre esélyes 

a halasi csapat
A hétvégén a sportpályán ké

szültek az országos bajnokságra 
a halasi súlylökők. A “súlyos” 
férfiak a tűző napon vidáman 
kínozták magukat. Bácsalmási 
Antal a csapat vezetője nyilat
kozott az esélyekről.

- Kiskunhalas közismerten 
jól szokott szerepelni az OB 
súlylökő versenyében. Kitűnő 
versenyzőink vannak. Neveze
tesen: Kulcsár Balázs és dr. 
Bácsalmási Antal, Mígh 
György, valamint Lendvay 
Pál, aki Csávolyon lakik, de 
pár éve hozzánk igazolt aztán 
dr. Jeremiás Attila és Halász 
Tamás. Ez évtől a halasi csa
patot erősíti Rajniczer Lajos 
szegedi atléta, akinek a leg
jobb eredménye 18 méter fö
lött van. A jövő héten megren
dezésre ke rülő bajnokságra

Rajniczer Lajos, Lendvai Pál, dr. Bácsalmási Antal, 
Mígh György, Kulcsár Balázs, Nacsa István

Kiskunhalas két csapatot indít. 
A tavalyi helyezésünk és a 
felkészülési eredmények alap
ján azt mondhatom, hogy csa-

patban, akár a magyar bajnoki 
címet is megszerezhetjük - tá
jékoztatott Bácsalmási Antal.

- i s -

Sportműsor
Labdarúgás

Szeptember 27., 15.00 óra, vá
rosi sportpálya: Kiskunhalas - 
Akasztó (megyei I. osztályú 
bajnokság). Előtte, 13.00 óra
kor: ifjúsági mérkőzés.

Kézilabda
Szeptember 19., 16.00 óra, 
ÁMK városi sportcsarnoka: 
Kiskunmajsa - Dunakeszi 
(NB.I.B-s férfi mérkőzés). 
Szeptember 19., 17.45 óra, 
ÁMK városi sportcsarnoka: 
Füszért SE - Csepel Autó 
(NB. I.B-s női mérkőzés).

Atlétika
Szeptember 18., 17.00 óra, 
ÁMK előli rajttal: Halasi Szü
ret Utcai Futóverseny (felnőtt 
és ifjúsági férfiaknak nyolc, 
nőknek öt kilométer).

Asztalitenisz
Szeptember 26., 11.00 óra, Al
sóvárosi Általános Iskola tor
naterme: Közút SC. Kiskun-
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Kevesebben járnak moziba
Lukács Lászlótól, a Rendezvény- és progra

miroda vezetőjétől, a mozi sorsáról érdeklőd
tem.

- Ki most a Filmszínház főnöke?
- A mozi is az irodához tartozik. Az épület

ben összesen hatan dolgoznak, élükön a ház
naggyal. Ez a tisztség nemcsak a gondnoki fe
ladatok elvégzésére jogosít. Az előadásokkal já
ró dolgok bonyolítása is a vezető, Fodor Imre 
dolga.

- A filmeket honnan kapják?
- A "Hírős Filmmel" van szerződésünk.
- Vannak-e a nézettségre vonatkozó felméré

sek?
- A tavalyi évhez képest 20 %-kal csökkent a 

nézettség. Ez még mindig jobb, mint az orszá
gos átlag. Egyébként a mozi önfenntartó. Ab
ból működik, amit megtermel.

- Közvéleménykutatást végeznek? Van-e adat 
arról, hogy a város közönsége milyen típusú fil
meket kedvel?

- A közeljövőben tervezünk egy kisebb, 300-as 
felmérést, majd a későbbiekben lesz egy nagyobb, 
háromezres. Ez nem csak a filmekre, hanem a 
kulturális rendezvényekre is vonatkozik.

Tallér Edina
Idén húsz százalékkal kevesebben 

váltottak jegyet a moziba.

Mentők, tűzoltók riasztása

Kulturális ajánlat

Vegyszermérgezés
Az elmúlt hétvégén két 

nap alatt több, m int húsz al
kalommal riasztották a halasi 
mentősöket. Ebből 11 sür
gős, azonnali hívást jelen
tett. Néhány példa:

Szombaton Jánoshalmáról 
egy 79 éves bácsit vittek kór
házba alkoholmérgezéssel. 
Ugyancsak Jánoshalmáról ke
rült be a halasi klinikára egy 
négyhónapos kislány agyrázkó
dással. Valószínűleg leeshetett.

Közúti balesethez hívták a 
halasi mentőket Kelebia és 
Tompa közötti részre, ahol 
egy 62 éves tompai lakost 
ütött el kerékpárjával együtt 
egy gépjármű.

Szeptember 13-án, vasár
nap közterületi részegséghez 
mentek ki a betegszállítók a 
Zrínyi utca és a Csokonai 
kereszteződésébe, ahol egy 
44 éves erősen ittas férfi

szenvedett fejsérüléseket.
Vegyszermérgezés miatt 

életveszélyes állapotban 
szállítottak kórházba egy 78 
éves kiskunhalasi bácsit, aki 
FLI BÓL-permetszert ivott.

-gk-

Tűz a 
panel házban

A tűzoltókat az elmúlt he
tekhez hasonlóan legtöbb
ször avartűzhöz, és erdőtűz
höz hívták ki.

Szeptember 8-án a Bocs
kai utca 11 szám alatti 
nyolcemeletes paneltömb 
legfelső szintjén ütött ki tűz, 
de a szomszédok segítségé
vel sikerült eloltani, és így az 
nem  terjedt tovább. Minden 
bizonnyal feledékenység 
okozhatta, mert a villanytűz
hely be volt kapcsolva, bár 
nem tartózkodott otthon sen-

ki. A becsült kár nem jelen
tős: kb. 5000 forint.

Az ásotthalmi erdőtűz elol
tását követően a halasi tűzol
tókat Akasztóra hívták, ahol a 
bejelentés alapján erdőtűznek 
kellett volna pusztítania, de 
mint később kiderült, a beje
lentés vaklárma volt. Riasztot
ták a halasiakat egy kiskőrösi 
avartűzhöz, valamint Ilona
szállásra erdőtűzhöz is. Az el
múlt héten összesen két hektár 
erdőterület lett a tűz martaléka 
- tájékoztatta lapunkat Rasztik 
Zoltán törzszászlós ügyeletes 
híradós a tűzoltóságtól. A 
szakember arra kéri a lakos
ságot, hogy feleslegesen ne ri
asszák a tűzoltókat, előbb 
győződjenek meg a tűz mérté
kéről és csak utána szóljanak 
be, mert  a tűzoltókocsik útköz
ben kapják az információt, 
hogy pontosan hova is kell 
menniük.

-gk-

Az állami 
biztosító 

új igazgatója
Ahogy előre látni lehetett, 

a megüresedett állami bizto
sító fiókvezetői posztjára so
kan pályáztak. Többen tudni 
vélték, hogy már megvan az 
új vezető. Nos, hivatalosan 
megtörtént a pályázatok elbí
rálása, s szeptember 15.-én 
meghatározott időre ki is ne
vezték a halasi biztosító új 
vezetőjét Sipos János szemé
lyében.

Érdeklődésünkre a szolno
ki regionális igazgatóság il
letékesei annyit hoztak nyil
vánosságra, hogy a pályá
zókkal személyesen is elbe
szélgettek, végül a bizottság 
egyöntetűen foglalt állást az 
intézmény korábbi vezető 
helyettese mellett.

Fiatalok Top 10-e
1. Roxette: How Do You Do!
2. Michael Jackson: Who is it?
3. Dr. Alban: It’s my Life
4. Mariah Carey: I’ll be There
5. Genesis: Jesus He Knows Me
6. Snap: Rhythm is a Dancer
7. Prince: Sexy MF
8. Guns N’ Roses: November Rain
9. Nirvana: Iithium
10. Bobby Brown: Humpm ’Around

Anyakönyvihírek
SZÜLETTEK: 
Posztobányi Vanda (Gyó
ni Györgyi) Kiskunhalas, 
Takács Renáta (Tóth 
Tünde Éva) Kiskunhalas, 
Szabó Krisztina (Koller 
Tímea) Kiskunhalas, Bö
bék András (Csility Er
zsébet) Kisszállás, Len
gyel Dániel Tamás (Mol
nár Marta) Kiskunhalas, 
Vida Vivien (Rabi Rozá
lia) Balotaszállás, Bara
nek Sándor (Váradi Ilona)
Kiskunhalas, Börcsök 
Andor (Ábrahám-Furus 
Edit) Kiskunhalas, Arany 
Lajos (Dobos Margit) Pir
tó, István Klaudia Tamara 
(Koncz Irén) Kiskunha
las, Zelei Bogáta (Simon 
Éva Irén) Kiskunhalas, 
Gál Adrienn (Torma Má
ria) Kiskunhalas. Harkai 
Róbert Tamás (Crucean 
Aurora Georgetta) Kis
kunhalas. Böjte Dávid 
(Püspök Éva) Kelebia

HÁZASSÁGOT
KÖTÖTTEK:
Tóth Dezső és Vilonya 
Zsuzsanna, Kerekes Im
re és Kudlimann Erika, 
Bella István és Lasancz 
Beáta

MEGHALTAK:
Berta Mihály (Harkakö
töny), Fehér József (Kis
kunhalas) Kerekes Zalán 
Tibor  (Kiskunhalas),
Szalai Ferencné Klúcsó 
Mária (Kiskunhalas),
Daczi Ferenc (Kiskunha
las), Balázs László (Kis
kunhalas), Kiss László
né Beke Sára (Kiskunha
las), Szalai Sándorné 
Gyenizse Erzsébet (Kis
kunhalas)

Filmszínház
Szeptember 20., 16.30,18.30 és
20.30 óra: 21-én, 18.30 és
20.30 óra: TIGRISKARMOK 
(színes, szinkronizált hongkongi 
akciófilm).
Szeptember 22-23., 18.30 és
20.30 óra: AZ IDEÁLIS GYA
NÚSÍTOTT (színes, szinkroni
zált amerikai bűnügyi film). 
Szeptember 24., 18.30 és 20.30 
óra: VESZETT A VILÁG - A 
vadszívű (színes, amerikai sze
relmi történet). TÉKA 
Szeptember 25-27-ig, 16.30 
óra: A HERCEGNŐ ÉS A KO
BOLD (színes magyar-angol-
japán rajzfilm).
18.30 és 20.30 órakor: AZ
UTOLSÓ TÁNC (színes, ame
rikai erotikus bűnügyi film). 
SZEPTEMBER 28-TÓL ÚJ 
MŰSORKEZDÉSEK.

Közösségek Háza 
(Gózon)

A „Hit Gyülekezete” - isten
tisztelet: minden hétfőn 18.00 
órától

,M agányosok Klubja”: min
den szombaton 17.00 árától

„MAKÁM” Ifjúsági Tár
saskör: szombatonként 20.00 
órától

Csillagvizsgáló
Hétköznap sötétedéstől, pén

tek-szombat 18.00-24.00 óráig.

Végh-Kúria
Csütörtöktől-szombatig: 

10.00-18.000 óráig: DIÓSZEGI 
BALÁZS Munkácsy-díjas festő
művész állandó kiállítása.

Thorma János 
Múzeum

Keddtől vasárnapig: 10.00-
18.00 óráig (szombat, vasárnap
13.00 és 14.00 óra közötti szü
nettel): Halas a Kiskun mezővá
ros - Thorma János képcsarnok 
- Népi Kerámia kiállítás - Régi 
mg. eszközök az udvarban (csü
törtökön díjtalan belépéssel.

Sáfrik-féle szélmalom
(Kölcsey u.)

Szombat-vasárnap 14.00-
18.00 óráig.

V.K.

SAROKBA SZORÍTVA_____________
Huba nélkül nem megy?

Örömmel olvastam múlt heti hubavadász 
felhívásukat. Lévén történetesen én is Huba 
nevű olvasójuk, nem bírtam ki, hogy ne éljek 
az alkalommal. Egy ideig magam is főszer
kesztőként dolgoztam egy hetilapnál, és most, 
megszabadulván az állandó kritikáktól, végre 
mások bakijain is csemegézhetek.

Tisztelt Hámori Zoltán bátyám. Az általad 
összeállított hibavadász-felhívásban is akadt 
vagy három baki, és pedig:

A harmadik bekezdés utolsó előtti sorában 
a "mértéktartó" szóból elmaradt egy t-betű, a 
jobboldali hasáb harmadik sorában szereplő 
"betőhibákért"-ban pedig az "ű". Ezek klasszi
kus szedési melléfogásnak minősülnek, de az 
már nem, hogy az utolsó bekezdésben töb
besszámban szólsz olvasóidhoz, de egyes
számban szólítod fel őket az ellenőrzésre.

P.L. volt az írója annak a TOTÁL-kúttal

foglalkozó írásotoknak, aki az utolsó előtti 
bekezdésben "közelséget" írt "költség" he
lyett. Természetesen ez is lehetett szedési kap
kodás eredménye, ami könnyen leellenőriz
hető a kézirat alapján.

Az általad kezdeményezett rovat folytatásá
hoz további sikert kívánok, és meggyőződé
sem, hogy ez az egyik legjobb módszer a lap 
felfuttatásához. Ettől biztosabb módszer már 
csak a csődeljárás lehet. Ezt viccnek szántam.

Hű olvasótok:
Bezzegh Huba 

Kiskunhalas, Mátyás tér 6.
(A szerző megjegyzése: Kedves Huba! Bár 

az általad felsorolt sajtóhibákat elismerem és 
mélyen fájlalom, a nekem címzett hibát nem 
tudom magamra venni. Két mondaton belül 
miért nem szólhatnék az olvasókhoz, meg az 
egyes olvasóhoz is?)

HÍRTÜKÖR
Kiállítás: "Őstehetségek a két világháború között" 

címmel kiállítás nyílik az ÁMK-ban szeptember 18-án, 
pénteken 17 órai kezdettel. A kiállítást dr. Bányai Pál 
művészettörténész, a Magyar Naív Művészek Múzeu
mának igazgatója nyitja meg.

*  *  *

Előadás: A 92-93-as tanévben folytatódik a "Vallás
történeti Szabadegyetem" című előadássorozat, szeptem
ber 18-án, pénteken 17 órai kezdettel.

*  *  *

A pályakezdő munkanélküliek helyzetéről szólt dr. 
Hargitai Gábor pszichológus előadása a szakmunkás
vizsgázott és érettségizett pályakezdő állásnélküli fiata
loknak a Szakmaközi Klubkönyvtárban. Mint elmondta, 
a gyors helyzetfelismerés mindenképpen előnyt jelent. 
Megállapodás született a szakember és a fiatalok között, 
hogy ezentúl, amennyiben igény lesz rá, akkor rend
szeresen fognak egymással találkozni. Baráti jellegű klu
bot szeremének a pályakezdő fiataloknak kialakítani, 
ahova hasznos tanácsokért szívesen eljárnak majd.

* * *

Elégedetlen tévénézők. Kisebb felmérés azt mutatja, 
hogy azok a halasi polgárok, akiknél foghatók a Halas 
TV adásai, nincsenek megelégedve a kéthetente minden 
hétfőn este nyolckor jelentkező információs műsorával, 
ugyanis úgy véli a megkérdezettek több mint 70%-a, 
hogy túl sok a kulturális program és kevés az érdemi 
adásidő.

*  *  *

Életreform Klub szeptember 22-én 18 órakor Bokor 
Katalin brazíliai élménybeszámolója, és új könyvének 
bemutatója a Közösségek Házában.

FÜGGETLEN KÖZÉLETI HETILAP
Kiadja: PRESSCARD PLUS Kft.

Felelős kiadó: a Kft. igazgatója. Szerkeszti a szerkesztőbizottság 
Elnök: Farkas P. József Titkár: Hámori Zoltán 
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Halasi Tükör


	Halasi Tükör

	MEGJELENIK HETENTE, PÉNTEKEN • ÁRA: 17,- Ft

	KIEGYEZÉS

	Fennmarad a Baromfifeldolgozó Vállalat


	Generális visitatio

	Fpj.

	Egy másik szemtanú

	HALASON ÓRIÁSI SZOBANÖVÉNY VÁSÁR

	kedvezménnyel vásárolható.

	ÁRAINKBÓL:

	Szeptember 23-24-25. (szerda, csütörtök, péntek)

	Határozat

	Indokolás


	Felhívás!


	Száztíz éves a halasi sajtó

	Az INNOV-Technik Kft. (Kiskunhalas Malom sor, Telefon; 22-838)

	keres felvételre.

	Érd.: 77/22-555/26.

	Kiskunhalas Város Önkormányzati Képviselő-testülete a város szakember szükségletének utánpótlására


	VÁROSI ÖSZTÖNDÍJ PÁLYÁZATOT

	hirdet az 1992/93-as tanévre, főiskolákon, egyetemeken továbbtanuló fiatalok számára az alábbi feltételek mellett: - kiskunhalasi állandó lakhely,

	- nehéz szociális körülmények, továbbá pályázhatnak azok is, akik külföldi tanulmányaikhoz szeretnének támogatást kapni. A pályázatokat 1992. október 10-ig lehet benyújtani Kiskunhalas város Polgármesteri Hivatala oktatási főelőadójához. Pályázati adatlap ugyanott beszerezhető, melyhez csatolni kell a tanulmányi átlageredményt is tartalmazó iskolalátogatási igazolást.




	HALASI SZÜRET ’92

	A három napos rendezvény programja

	- banktulajdonos lehet -

	Ne legyen olyan, mint ez a sün...


	Posta

	BANK

	Magyar-Osztrák Pénzintézet

	Villamossági bolt rendkívüli ajánlata!

	VIDEOTON SZÍNES TV GYÁRI ÁRON:


	PAPÍRBOLT

	heti ajánlata:

	DUSAR burkolólapok, oldalfalra és mennyezetre:

	Műanyag falburkoló 50 x 50 cm-es 85 Ft/db. Olcsó tapéta nagy választékban 230 ft-tól!

	SZENZÁCIÓS ajánlat az ősz jegyében!

	Indul a Petőfi őszi nyereményjátéka



	A SÓSTÓ JÁTÉKKLUB

	Nyitva: 0-24 óráig


	LOKÁL PROGRAM

	Kiskunhalas, Sóstó Motel Telefon: 77/22-222

	Pályázati felhívás

	városi főépítészi

	munkakör betöltésére.

	PÁLYÁZATI FELTÉTELEK:


	TAKÁCS CSABA

	A Szüret ’92 rendezvény sorozat idején 1992. szeptember. 18-20.





	Postaládánkból

	A füszértes lányok lendülete töretlen

	TOTÓ TIPPEK

	38. hét

	I. Strabag Kupa férfi egyéni amatőr tenisz verseny eredménye:



	Bajnoki címre esélyes a halasi csapat

	Sportműsor

	Színe és fonákja








